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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS EN EL SEACE, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

NUMERO DE ACTA ; 006 - AS N° 004-2024-GRSM-PEHCBM/CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Tarapoto, del 29 de abril al 24 de mayo del afio 2024, en el local de la Oficina de la direccién de Obras del
Proyecto Especial Huallaga Central y Bajo Mayo, ubicado en Jr. Proyecto N° 347 Barrio Tarapotillo — Distrito de Tarapoto
|-Provincia de San Martin — Regién San Martin, a las 9:00 horas se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante Resolucién Administrativa N°057-2024-GRSM-PEHCBM/OA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA -
Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra: “Mejoramiento de los Servicios de
Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel 1-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San Martin”, con
CUI N°2377762, a fin de efectuar la APERTURA , ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

i Titular X
Presidente Ing. Edwin Emesto Pérez Dependencia: | DIRECCION DE OBRAS
Zavaleta Sup|ente
i Titular X
Primer Miembro Ing. Franmscc_; Srandsx Dependencia: DIRECCION DE OBRAS
Rengifo Suplente
: i i Titular - X : :
Sagufido Misiiibio, | 13- Lic Adm Slsan Rotming Dependencia: | UNIDAD DE LOGISTICA
Zuta Silva Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° . Nombre o razén social del participante : RUC
.1 - |RODRIGUEZ ASTOCAZA JOHNNY 10096325555
2 |GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO 10164220350
3 |ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 10167636191
- 4 |RONCAL MORALES CARLOS EDUARDO 10180105536
5 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 10180928672
6 |PALOMINO RUIZ ESTELA 10200262854
7 |ALANOCA ARAGON BERNARDO 10251808967
8 |CISNEROS MALLCCO MIGUEL 10290832964




FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS EN EL SEACE, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS

9 |BUSTAMANTE TARRILLO ELIO ABAD 10427719427
10 |SANCHEZ HORNEROS GOMEZ ANTONIO 15552917992
11 |CIBA CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 20452341698
CONSULTORIA. CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN
12 | GENERAL PALES SA.C. 204R4505020
13 |CORPORACION PROINCO PERU SAC. 20539700791
14 |RBG INGENIEROS SAC. 20570706170
-5 |JOGAMA CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES GENERALES ~0573023401
ELRL
16 |BALESTRA SALC. 20574610045
17 |ALABASTRO SAC 20602894801

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta en la Plataforma del SEACE

N° Nombre o razén social del postor pr:::?agfdn pr;::::z P

1 CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA 26/04/2024 21:11:45
CONSORCIO CENTRAL SALUD 26/04/2024 21:33:13

2 SUPERVISION GRUPO CHAZUTA 26/04/2024 22:03:22

6 |Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la

revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases..

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:

NG

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

1

NINGUNA

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA ITEM UNICO
CONSORCIO CENTRAL SALUD ITEM UNICO

2 SUPERVISION GRUPO CHAZUTA ITEM UNICO

& _J‘/"
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9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

" 9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo
N°01 que forma parte de la presente Acta.

9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor ‘Consignar las razones de su descalificacion

CONSORCIO SUPERVISOR GRUPO CHAZUTA, integrado por RONCAL
1- |MORALES CARLOS EDUARDO, con RUC 10180105536 y VELARDE : VER ACTA ANEXO N°01
SAGASTEGUI JUAN MARX, con RUC N° 10180928672

10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacién previstos en las bases, por
lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA (INTEGRADO POR
SANCHEZ HORNEROS GOMEZ ANTONIO CON RUC

N°15552917992 Y CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. CON HENUNICE
RUC N°20452341698)
CONSORCIO CENTRAL SALUD integrado por ALABASTRO S.A.C,
1 con RUC 20602894801 y PALOMINO RUIZ ESTELA, con RUC N° ITEM UNICO

10200262854

11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
11.1 |[DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segin Anexo N°01 que forma
parte de la presente Acta.

12 |PUNTAIJE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

124 CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA (INTEGRADO POR
SANCHEZ HORNEROS GOMEZ ANTONIO CON RUC
L o
NONSREDEAZON SOSUY. DELEOSTOR Nig N°15552917992 Y CIBA CONTRATISTAS GENERALES
S.R.L. CON RUC N°20452341698)

FACTORES PUNTAJES
A METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
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12.2
CONSORCIO CENTRAL SALUD integrado por

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2 | ALABASTRO S.A.C, con RUC 20602894801 y PALOMINO
i RUIZ ESTELA, con RUC N° 10200262854

FACTORES PUNTAJES
A METODOLOGIA PROPUESTA 0 puntos
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 65 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 65 puntos

13

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA -

De acuerdo a la evaluacidn técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de
que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA (INTEGRADO POR
1 SANCHEZ HORNEROS GOMEZ ANTONIO CON RUC 100 PUNTOS
N°15552917992 Y CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. CON

RUC N°20452341698)

2

_|técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacién econémica, en vista de que no alcanzaron el puntaje

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR - PUNTAJE TECNICO TOTAL
CONSORCIO CENTRAL SALUD integrado por ALABASTRO S.A.C,
1 con RUC 20602894801 y PALOMINO RUIZ ESTELA, con RUC N° 65 puntos
10200262854
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacién y Evaluacion de Ofertas adjuntos
que forman parte del Acta.
15

A

L/

Ing. Edyin Erm z

/ Presidente
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacién del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

FECHA: 29.04.2024 al 24.05.2024

El Comité de Seleccion, realiza la instalacion, a efectos de realizar la Apertura, Admisién, Evaluacion, Calificacién, y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando que
en caso de existir divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucién de consultas y observaciones y la integracion de bases, prevalece lo absuelto en el referido
pliego; de conformidad con lo dispuesto en los numerales 72.4 y 72.5 del articulo 72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

a) VERIFICACION RNP E INHABILITACION

N° POSTORES RUC RNP INHABILITACION CATEGORIA
CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA
’ | Consultoria en obras urbanas
. CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20452341698 Sl NO adiicacienes yafines - Cateyoria D%
SANCHEZ HORNEROS GOMEZ ANTONIO 15552917992 | sl NO Consultoria en obras  urbanas

edificaciones y afines - Categoria D (*)

CONSORCIO CENTRAL SALUD

Consultoria en obras urbanas
) ALABASTRO S.A.C 20602894801 S| NO S eaREnes v it Cerieta DS
PALOMINO RUIZ ESTELA 10200262854 si NO Consultoria en  obras urbanas

edificaciones y afines - Categoria D (*)

CONSORCIO GRUPO CHAZUTA

Consultoria en obras urbanas
. RONCAL MORALES CARLOS EDUARDO 10180105536 S| NO edificationes y afines - Catogeria C ()
VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 10180928672 | SI NO Consultoria en obras urbanas

edificaciones y afines - Categoria D (*)
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisiéon de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

b) VERIFICACION DE ASPECTOS GENERALES

) POSTORES FOLIACION F{,ng‘f‘oss"
; | CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA, integrado por CIBA CONTRATISTAS GENERALES S R L, con RUC 20452341698 y SANCHEZ Corlonms | Exriama
HORNEROS GOMEZ ANTONIO, con RUC N° 15552917992

2 | CONSORCIO CENTRAL SALUD integrado por ALABASTRO S.A.C, con RUC 20602894801 y PALOMINO RUIZ ESTELA, con RUC N° 10200262854 | Conforme | Conforme

SUPERVISION GRUPO CHAZUTA integrado por RONCAL MORALES CARLOS EDUARDO, con RUC 10180105536 y VELARDE SAGASTEGUI Conf Conforme
JUAN MARX, con RUC N° 10180928672 Anforne

c) SEGUIDAMENTE EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS SEGUN EL NUMERAL 2.2.1 DE LAS BASES
(EN LOS PUNTOS 2.2.1.1 DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA).

SUPERVISION GRUPO CHAZUTA
CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA CONSORCIO CENTRAL SALUD | integrado por RONCAL MORALES
(INTEGRADO POR CIBA | integrado por ALABASTRO SAC, CARLOS EDUARDO, con RUC

REQUISITO e el '23?552331'56%?';\'-3 NenEs | con  RUC 20602804801 y 10180105636 y VELARDE
HORNEROS. GOMEZ ANTONIO,. con | EALOMING * RUIZ ESTELA, . con|| SAGASTEGUI JUANSMARX, ‘con

RUC N°® 15552917992) RUC N° 10200262854 RUC N°® 10180928672

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1)

SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisiéon de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

| SUPERVISION GRUPO CHAZUTA
CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA | CONSORCIO CENTRAL SALUD  integrado por RONCAL MORALES
(INTEGRADO POR CIBA  integrado por ALABASTRO S.A.C, ' CARLOS EDUARDO, con RUC

REQUISITO CONTRATISTAS: GENERALES. SR, 1\ oo 0 'RUC /00602894801 ;- -y 1| 10180105538 y VELARDE

con RUC 20452341698 y SANCHEZ
HORNEROS GOMEZ ANTONIO, con PALOMINO RUIZ ESTELA, con | SAGASTEGUI JUAN MARX, con

RUGC N°® 15552817992) RUC N° 10200262854 RUC N° 10180928672

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE S| CUMPLE - ' S| CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Témminos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3) '
e) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE
f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, . .
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

Documentacién de presentacién facultativa:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisiéon de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

REQUISITO

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA
(INTEGRADO POR CIBA

CONTRATISTAS GENERALES S.R.L,

con RUC 20452341698 y SANCHEZ
HORNEROS GOMEZ ANTONIO, con
RUC N° 15552917992)

CONSORCIO CENTRAL SALUD
integrado por ALABASTRO S.A.C,
con RUC 20802894801 vy
PALOMINO RUIZ ESTELA, con
RUC N° 10200262854

SUPERVISION GRUPO CHAZUTA
integrado por RONCAL MORALES
CARLOS EDUARDO, con RUC
10180105536 y VELARDE
SAGASTEGU! JUAN MARX, con
RUC N° 10180928672

a) Encaso de microempresas y pequefias integradas por personas ACREDITA
con discapacidad, o en el d ios conform ;
S 3e°tf::°rr‘zsemaﬂa°co::;;2 NO APLICA Las empresas acreditan constancia de NO APLICA
. P P LSS ‘p > 2 Las empresas no tienen integrantes con inscripcion en el Registro de Empresas Las empresas no tienen integrantes con
o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de discapacidad. Promocionales para Personas con discapacidad.
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad. Discapacidad.
b) Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los
“Factores de Evaluacién” establecidos en el Capitulo IV de la
presente seccién de las bases, a efectos de obtener el puntaje S| CUMPLE S| CUMPLE - S| CUMPLE
previsto en dicho Capitulo para cada factor.
Si durante |a fase de actos preparatorios, las Entidades advierten
que es posible la participacién de proveedores que gozan del
beneficio de la exoneracién del IGV prevista en la Ley N° 27037,
Ley de Promocién de la Inversion en la Amazonia, consignar el
siguiente literal:
c) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la Inversion
en la Amazonia, deben presentar la Declaracién Jurada de S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la :
exoneracion del IGV (Anexo N° 7).
e = ; Ttes Seenisieag e [T e e o S T W o S SRt s e
et ~ ADMmDO | ADMITIDO s
d) CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacién del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San

Martin”, con CUI N°2377762.

B.1

Requisitos:

No corresponde

AP A DAD A
A 0 . »
OR A () A AD

Requisitos:

Cargo

Jefe de Supervisién de
obras

Profesion

Ingeniero Civil o Arquitecto. Titulado y Colegiado.

Especialista en
Instalaciones
Electromecanicas

Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista o Ingeniero
Electromecanico o Ingeniero Mecéanico -Electricista o
Ingeniero Mecénico — Eléctrico. Titulado y Colegiado.

Especialista en Estructuras

Ingeniero Civil. Titulado y Colegiado.

Especialista en Medio
Ambiente, Seguridad y
Salud Ocupacional

Ingeniero Ambiental o Ingeniero Industrial o Ingeniero de
Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero de Seguridad y |-
Salud en el Trabajo o Biélogo. Titulado y Colegiado.

Especialista en
Arquitectura

Arquitecto. Titulado y Colegiado.

Especialista en
Equipamiento Biomédico

Ingeniero Electrénico o Ingeniero Electricista o Ingeniero
Mecatrénico o Médico o Ingeniero Biomédico. Titulado y
Colegiado.

Especialista en
Comunicaciones y

Sistemas Especiales

Ingeniero Electrénico o Ingeniero en Telecomunicaciones o
Ingeniero de Sistemas o Ingeniero Informético. Titulado y
Colegiado.

O ORCIO ONSORCIO R A @ ORCIO RUPO
PER OR A A A [) A
No corresponde No corresponde No corresponde
O ORCIO

O E R OR O ORCIO 0 ORCIO GRUPO

A A < A B A A

Acreditacion: Acreditacién: Acreditacion:
De conformidad con el | De conformidad con el | De conformidad con el

numeral 49.3 del articulo 49 y
el literal e) del numeral 139.1
del articulo 139 del
Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.

numeral 49.3 del articulo 49
y el literal ) del numeral
139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito
de calificacion se acredita
para la
contrato.

suscripcién  del

numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito
de calificacién se acredita
para la suscripcion del
contrato.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIVERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CONSORCIO
SUPERVISOR

CHAZUTA

CONSORCIO
CENTRAL SALUD

CONSORCIO GRUPO
CHAZUTA

Requisitos:
Cargo Profesion Experiencia
Experiencia efectiva minima de Cuatro (4) aflos como: Residente
ylo Ingeniero Residente de Obra y/o jefe de Supervision, y/o
Supervisor de obra, y/o Inspector de obra y/o Ingeniero Jefe de
Supervision y/o Ingeniero Supervisor de Obra yl/o Ingeniero
Jefe de ) » Inspector ge Obra y/o Ingeniero Supervisor y/o Jefe de Inspeccién
Supervisién de Ingeniero Qlwlo y.'_o»l_ngen;ero Inspelclor y/o Supervisor Residente y/o Jefe de
ohra Arquitecto Divisién de Supervision y/o Jefe Residente de Obra; en la ejecucion
ylo supervision y/o Inspeccion de obras de edificaciones de
infraestructura de salud (hospitales y/o centros de salud y/o centros
médicos y/o establecimientos de salud) y/o Infraestructura
educativa; la experiencia a acreditar se computa desde la
colegiatura.
Ingeniero Eléctrico o | Debera contar con experiencia minima de Tres (3) afios como:
Ingeniero Electricista | Especialista, Ingeniero, Supervisor o la combinacion de alguno de
Especialista en o Ingeniero estos términos en/de: Instalaciones eléctricas y/o Electricista y/o
Instalaciones Elec!romecénicoo Instalaciones mecénicas y/o Instalaciones electromecéanicas y/o
Electromecanicas Ingeniero Mecanico - | Eléctrico y/o Instalaciones eléctricas; en ejecucién y/o supervision
Electricista o en obras de infraestructura de edificaciones de salud (hospitales
Ingeniero Mecéanico - | y/o centros de salud y/o centros médicos y/o establecimientos de
Eléctrico salud), que se computa desde la colegiatura.
Debera contar con experiencia minima de Tres (3) afios como:
Ingeniero, Jefe, Responsable, Supervisor, Residente, Especialista
Especialista en ) . o la combinacién de algunos de estos términos en/de: Estructuras
Estriairgs Ingeniero Civil de concreto armado y/o Estructuras y/o Estructural y/o Disefio
Estructural y/o Calculo Estructural; en la ejecucion o supervision de
obras de edificaciones en general, que se computa desde la
colegiatura
o ;r}%:;ﬁ:‘?mgiﬁﬁl Debera contar con experiencia minima de tres (3) aflos como:
Especialista en o lnsariars:de Especialista, Ingeniero, jefe, Responsable, Supervisor o la
Medio Ambiente, Hi ienag Sequridad combinacién de algunos de estos términos en/de: Seguridad y/o
Seguridad y I dg Sy Segurc Salud Ocupacional y/o Medio Ambiente y/o Salud en el trabajo y/o
Salud neusirial o ingenier Higiene ocupacional y/o Ambiental y/o SSOMA; en la ejecucion y/
; de Seguridad y Salud grensrocup Y ¥ g 1 ye
Ocupacional en el Trabajo o supervisién en obras en general, que se computa desde la
Bislogo colegiatura.
Debera contar con experiencia minima de dos (2) afios como:
Especialista en ) Especialista, R_esidente, Supervisor o la combinacién de algunos
Arquitectura Arquitecto de estos términos en/de: Arquitectura y/o Arquitecto y/o Disefio

Arquitectonico, en la ejecucién y/o supervision de obras de
infraestructura de edificaciones de salud. También se considera

Acreditacion:

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49 y
el literal e) del numeral 139.1
del articulo 139 del
Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato,

Acreditacion:

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito
de calificacion se acredita
para la suscripcién del

contrato

Acreditacion:

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito
de calificacién se acredita
para la suscripcion del
contrato
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valido la experiencia obtenida como: Arquitecto y/o Residente y/o
Supervisor y/o Jefe de Supervision y/o Inspector de Obras de
Infraestructura de Salud (hospitales y/o centros de salud ylo
centros médicos y/o establecimientos de salud), que se computa
desde la colegiatura.

Especialista en
Equipamiento
Biomédico

Ingeniero Electrénico
o Ingeniero
Electricista o

Ingeniero
Mecatronico o
Médico o Ingeniero
Biomédico

Debera contar con experiencia minima de dos (2) afios como:
Ingeniero, Residente, Especialista o la combinacién de algunos de
estos términos en/de: Equipamiento hospitalario y/o equipamiento
médico hospitalario y/o equipamiento biomédico y/o Biomédico; en
la ejecucién y/o supervision de obras de infraestructura de
edificaciones de salud (hospitales y/o centros de salud y/o centros
médicos y/o establecimientos de salud), que se computa desde la
colegiatura.

Especialista en
Comunicaciones
y Sistemas
Especiales

Ingeniero Electrénico
o Ingeniero en
Telecomunicaciones
o Ingeniero de
Sistemas o
Ingeniero Informético

Debera contar con experiencia minima de dos (2) afios como:
Ingeniero, Residente, Especialista, Jefe, Responsable o la
combinacion de algunos de estos términos en/de: Comunicaciones
y/o Cableado estructurado y/o Informatica ylo Sistemas y/o Redes
de cableado estructurado y/o Voz y data y/o Instalaciones de
cableado estructurado y/o Redes de datos y/o Seguridad
electronica y/o Instalaciones de sistemas de comunicaciones y/o
Redes informaticas; en la ejecucién y/o supervision de obras de
infraestructura de edificaciones en general, que se computa desde
la colegiatura.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CONSORCIO
SUPERVISOR
CHAZUTA

CONSORCIO
CENTRAL SALUD

CONSORCIO GRUPO
CHAZUTA

Requisitos:

Nc

Tipo y Caracteristicas del Equipo

Cantidad

01 Camioneta Pick Up 4 x 4 — Doble Cabina. 01 unidad
02 Equipo de computo (Laptop o Escritorio) i5 05 unidad
03 Impresora multifuncional 02 unidad
04 Plotter 01 unidad

Acreditacion:

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49 y
el literal e) del numeral 139.1
del articulo 139 del
Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato

Acreditacion:

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito
de calificacién se acredita
para la suscripcion del
contrato

Acreditacién:

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito
de calificacién se acredita
para la suscripcion del
contrato
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ACREDITACION DE EXPERIENCIA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

En principio es importante mencionar que, el Tribunal de Contrataciones del
Estado Resolucién N° 3788-2022-TCE-S4, en su pagina 36 indica cabe traer
a colacién que, conforme al articulo 2 del Reglamento de comprobantes de
pago aprobado con la Resoluciéon de Superintendencia N° 007-99/SUNAT,
solo se consideran comprobantes de pago, siempre que cumplan con todas
las caracteristicas y requisitos minimos establecidos dicho reglamento, a los

RESULTADO

CONSORCIO siguientes documentos:
SUPERVISOR
CHAZUTA a) Facturas.
(INTEGRADO b) Recibos por honorarios.
POR SANCHEZ | c) Boletas de venta.
HORNEROS d) Liquidaciones de compra.
GOMEZ e) Tickets o cintas emitidos por maquinas registradoras.
ANTONIO CON f) Los documentos autorizados en el numeral 6 del articulo 4°.
RUC g) Otros documentos que por su contenido y sistema de emisién permitan un CALIFICADO
N°15552917992 Y | adecuado control tributario y se encuentren expresamente autorizados, de
CIBA manera previa, por la SUNAT.
CONTRATISTAS | h) Comprobante de Operaciones — Ley N.° 29972.
GENERALES i) Ticket POS, el cual se rige por la resolucion de superintendencia que lo
S.R.L. crea la cual regula, entre otros aspectos, los requisitos de dicho comprobante
CON RUC de pago y la oportunidad de su emision.
N°20452341698) | k) Recibo electrénico por servicios publicos (recibo electrénico SP), el cual

rige por la normativa sobre emision electronica.
l) Comprobante empresas supervisadas SBS, el cual se rige por la normativa
sobre emision electronica

De esta manera, se aprecia que los comprobantes de pago generados a
través del Sistema Integrado de Administracion Financiera — SIAF, no se
encuentran comprendidos dentro de la definicion del articulo 2 del
Reglamento de comprobantes de pago aprobado con la Resolucion de
Superintendencia N° 00799/SUNAT, en ese sentido se procede a su revision
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integral de-la oferta

De la revision del Anexo 08 experiencia del Postor en la Especialidad el
postor presenta experiencia en la especialidad en la cual acredita los
siguientes documentos:

EXPERIENCIA N°01

Contratacidn del servicio de consultoria de obra para la supervision de
la ejecucién del proyecto mejoramiento de las capacidades resolutivas
del hospital de san miguel y san francisco segundo niveles de atencién
en la Provincia de la Mar Regién Ayacucho item Iy Il

Para la presente experiencia el postor acredita
e« Contrato N°01033-2018-GRA-SEDE CENTRAL IAPE (Folio del 34 al
e Facturacion :

Nota: La experiencia adquirida es en CONSORCIO, siendo su
participacién el 50%, por lo tanto, solo acredita la experiencia por el
importe de S/ 4,386,593.94

Se detalla a continuaciéon

Factura N°E001-13, por el importe de S/ 416,384.61
Factura N°E001-17, por el importe de S/ 47,489.87
Factura N°E001-18, por el importe de S/ 109,177.55
Factura N°E001-24, por el importe de S/ 96,296.45

LR RN

Para acreditar el pago o cancelacién de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la detraccion,
por lo tanto, se da como valido.

v" Factura N°E001-27, N°E001-30, N°E001-33, N°E001-36, N°E001-
44, N°E001-45, N°E001-49, N°E001-58, N°E001-63, no se tomara
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como valido no acredita total del monto facturado. De acuerdo a la
sala del Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-
2022-TCE-S4

Factura N°E001-70, por el importe de S/ 108,747.14

Factura N°E001-76, por el importe de S/ 23,757.37

Factura N°E001-86, por el importe de S/ 105,379.04

Factura N°E001-91, por el importe de S/ 101,957.95

Factura N°E001-95, por el importe de S/ 105,353.77

Factura N°E001-98, por el importe de S/ 102,995.33

Factura N°E001-104, por el importe de S/ 61,797.21

Factura N°E001-111, por el importe de S/ 102,868.01

Factura N°E001-126, por el importe de S/ 3,429.60

Para acreditar el pago o cancelacién de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la detraccién
se da como valido.

A N

v"  Factura N° N°E001-120, no se tomara como valido no acredita total
del monto facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucién N° 3788-2022-TCE-S4

Factura N°E001-124, por el importe de S/ 55,400.41

Factura N°E001-128, por el importe de S/ 107,311.06

Factura N°E001-130, por el importe de S/ 104,887.78

Factura N°E001-135, por el importe de S/ 109,373.75

Factura N°E001-167, por el importe de S/ 448,441.89

Para acreditar el pago o cancelacién de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la detracciéon
se da como valido.

AN SNNN

v" Factura N°E001-185, 187, 188, 194 no se tomara como valido, no
acredita total del monto facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal
de-Contrataciones del Estado Resolucién N° 3788-2022-TCE-S4
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v" Factura N°E001-195, N°E001-203, 202, 205, 206, 207, no se tomara
como valido la acreditacion de consulta individual de pago no es
emitido por el sistema financiero no acredita total del monto
facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de Contrataciones del
Estado Resolucién N° 3788-2022-TCE-S4

v"  Factura N° E001-2015 no se tomara como valido no acredita total
del monto facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4

v' Factura N°E001-216, por el importe de S/ 105,053.91

v"  Factura N° E001-233, 234, no se tomara como valido no acredita
total del monto facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4

v" Factura N°E001-235, no se tomara como valido no acredita total del
monto facturado estado de cuenta no legible. De acuerdo a la sala
del Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-
2022-TCE-S4

v"  Factura N°E001-238, 244, no se tomara como valido la acreditaciéon
de consulta individual de pago no es emitido por el sistema financiero
no acredita total del monto facturado. De acuerdo a la sala del
Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-2022-
TCE-S4.

Factura N°E001-145, por el importe de S/ 51,673.77

Factura N°E001-148, por el importe de S/ 11,508.99

Factura N°E00254, 267, 257,258, 259, 260, 261, no se tomara como
valido la acreditacién de consulta individual de pago no es emitido
por el sistema financiero no acredita total del monto facturado. De
acuerdo a la sala del Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4

AN
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PAGOS HOSPITAL SAN MIGUEL

Factura N°E001-12, por el importe de S/ 387,115.39

Factura N°E001-22, por el importe de S/ 51,338.79

Factura N°E001-20, por el importe de S/ 117,432.25

Factura N°E001-23, 25,29,32,35, 40, 46, 48, 60,62,71, 73 no se
tomara como valido no acredita total del monto facturado. De
acuerdo a la sala del Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4 '

ANENENEN

Factura N°E001-87, por el importe de S/ 112,614.29
Factura N°E001-90, por el importe de S/ 108,957.19
Factura N°E001-93, por el importe de S/ 112,585.98
Factura N°E001-97, por el importe de S/ 110,069.21
Factura N°E001-100, por el importe de S/ 73,379.47
Factura N°E001-109, por el importe de S/ 113,590.81
Factura N°E001-119, por el importe de S/ 114,705.61

AN NN N N RN

<

Factura N°E0Q01-123 Y 127, no se tomara como valido no acredita
total del monto facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4

v" Factura N°E001-136, por el importe de S/ 49,311.69

v" Factura N° E001 - 174, no se tomara como valido la acreditacién de
consulta individual de pago no es emitido por el sistema financiero
no acredita total del monto facturado. De acuerdo a la sala del
Tribunal de Contrataciones del Estado Resoluciéon N° 3788-2022-
TCE-S4

v"  Factura N°E001-158, 160, no se tomara como valido, no acredita
total del monto facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4

12




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

v" Factura N°E001-157, por el importe de S/ 110,027.96
v" Factura N°E001-164, por el importe de S/ 99,024.74

v" Factura N° E00-180, 181, 182. 183, 184, 192, no se tomara como
valido la acreditacién de consulta individual de pago no es emitido
por el sistema financiero no acredita total del monto facturado. De
acuerdo a la sala del Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucién N° 3788-2022-TCE-S4.

v Factura N° E001-193, no se tomara como valido no acredita total
del monto facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4

v"  Factura N° E00-204, no se tomara como valido la acreditacién de
consulta individual de pago no es emitida por el sistema financiero
no. acredita total del monto facturado. De acuerdo a la sala del
Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucién N° 3788-2022-
TCE-S4.

v" Factura N°E001-213, por el importe de S/ 151.293.05 _
Para acreditar el pago o cancelacién de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la detraccion
se da como valido

¥ Factura N°E00-224, 225, 228, 236, 245, 252, 253: No se tomara
como valido la acreditacién de consulta individual de pago no es
emitido por el sistema financiero no acredita total del monto
facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de Contrataciones del
Estado Resolucién N° 3788-2022-TCE-S4.

Factura N° N°E00-153, por el importe de S/ 68,964.81
Factura N° N°E00-168, por el importe de S/ 3,758.30
Factura N°E001-154, por el importe de S/ 116,534.44

SNENEN
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¥ Factura N°E001-168, por el importe de S/ 90,996.00

v" Factura N°E001-172, por el importe de S/ 15,608.50
Para acreditar el pago o cancelaciéon de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente y la detraccion. Se da como
valido.

TOTAL, EXPERIENCIA: S/ 4,386,593.94 (Cuatro millones
trescientos ochenta y seis mil quinientos noventa y tres mil con
94/100 soles).

EXPERIENCIA N°02
Contratacién del servicio supervision de la ejecucion del proyecto
Mejoramiento y ampliacion de los servicios de salud del hospital de
apoyo de huanta Daniel Alcides Carriéon distrito de huanta, provincia de
huanta “Ayacucho”

Para la presente experiencia el postor acredita COMPROBANTES DE
PAGO, ademas adjunta:

e« Contrato N° 006-2019-GRA-SEDE CENTRAL-OAPF

Adenda N° 01 — Folio del 777 al 779

Adenda N° 02 — Folio del 780 al 786

Adenda N° 03 — Folio del 787 al 790

Anexo n 09 — promesa de Consorcio — Del 791 al 793
Contrato de Consorcio — Del 795 al 802

Adenda n° 01 al Contrato de Consorcio — Del 803 al 807
Registro Nacional de IPRES - Del 809 al 813

Resolucion N° 166-2022- Adicional N° 01 — Del 968 al 977
Resolucion N° 395-2022- Adicional N° 02 — Del 993 al 1001
Resolucién N° 467-2022- Adicional N° 03 — Del 1021 al 1032
Resoluciéon N° 210-2021 — Del 1045 al 1054

e & © ® & o & o ° o o

Nota: La experiencia adquirida es en CONSORCIO, siendo su
participacién el 50%, por lo tanto, solo acredita la experiencia por el
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importe de S/ 1,367,756.65

Se detalla a continuacién
v Factura N°E001-2, por el importe de S/ 568,000.00

v Factura N°E001-3, 4, 8, 9: no se tomara como valido no acredita
total del monto facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4

v" Factura N°E001-10, por el importe de S/ 104,509.38

v" Factura N°E0012, 13, 15, 17, 20,19, 22, 23, 24, 25: No se tomara
como valido no acredita total del monto facturado. De acuerdo a la
sala del Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-
2022-TCE-S4

Factura N°E001-27, por el importe de S/ 217,276.35

Factura N°E001-28, por el importe de S/ 219,289.47

Factura N°E001-29, por el importe de S/ 221,304.36

Factura N°E001-30, por el importe de S/ 221,204.49

Para acreditar el pago o cancelacién de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente y la detraccion. Se da como
valido.

AR N NN

v" Factura N°E001-31: No se tomara como valido la acreditacion de
consulta individual de pago no es emitido por el sistema financiero,
por lo tanto, no acredita total del monto facturado. De acuerdo a la
sala del Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-
2022-TCE-S4.

Factura N°E001-35, por el importe de S/ 189,951.05
Factura N°E001-37, por el importe de S/ 225,287.81
Factura N°E001-39, por el importe de S/ 225,287.81

AN




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

v Factura N°E001-40, por el importe de S/ 225,287.81
Para acreditar el pago o cancelaciéon de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente y la detraccion. Se da como
valido.

v" Factura N°E001-43: No se tomara como valido, no acredita total del
monto facturado. De acuerdo.a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resoluciéon N° 3788-2022-TCE-S4.

v" Factura N°E001-50, por el importe de S/ 37,774.22
Para acreditar el pago o cancelacién de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente y la detraccion. Se da como
valido.

¥v" Factura N°E001-51: No se tomara como valido la acreditacién de
consulta individual de pago no es emitido por el sistema financiero,
por lo tanto, no acredita total del monto facturado. De acuerdo a la
sala del Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucién N°® 3788-
2022-TCE-S4.

v" Factura N°E001-54, por el importe de S/ 241,972.94

v" Factura N°E001-55, por el importe de S/ 17,485.23
Para acreditar el pago o cancelacioén de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente y la detraccion. Se da como
valido.

v" Factura N°E001-56,66,69,73: No se tomard como valido la
acreditacion de consulta individual de pago no es emitido por el
sistema financiero, por lo tanto, no acredita total del monto facturado.
De acuerdo a la sala del Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4.

v"  Factura N°E001-32, 33, 34: No se tomara como valido, estado de
cuenta no es legible y no se puede determinar el monto pagado, por
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lo tanto, no acredita total del monto facturado. De acuerdo a la sala
del Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucién N° 3788-
2022-TCE-S4.

Factura N°E001-36, por el importe de S/ 7,061.17

Factura N°E001-38, por el importe de S/ 1,620.00

Factura N°E001-41, por el importe de S/ 4,461.40

Para acreditar el pago o cancelacion de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente y la detraccion. Se da como
valido. '

ANENEN

v"  Factura N°E001-44: No se tomara como valido, estado de cuenta
no es legible y no se puede determinar el monto pagado, por lo tanto,
no acredita total del monto facturado. De acuerdo a la sala del
Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-2022-
TCE-S4.

v" Factura N°E001-53, por el importe de S/ 4,977.80
Para acreditar el pago o cancelacion de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente y la detraccién. Se da como
vélido. '

v"  Factura N°E001-45: No se tomara como valido, estado de cuenta
no.es legible y no se puede determinar el monto pagado, por lo tanto,
no acredita total del monto facturado. De acuerdo a la sala del
Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucién N° 3788-2022-
TCE-S4.

v" Factura N°E001-48, por el importe de S/ 3,742.01
Para acreditar el pago o cancelacion de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente y la detraccién. Se da como
valido.

TOTAL, EXPERIENCIA: s/ 2,735,493.30, No obstante, se hara
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valido solo el 50% de su participacion en CONSORCIO, que
asciende al monto de S/ 1,367,746.65 (Un millon trescientos
sesenta y siete mil setecientos cuarenta y seis con 65/100
soles).

EXPERIENCIA N°03

Contratacién del servicio de consultoria para la supervision de la obra
del proyecto: “Creaciéon de los servicios de salud del Hospital del
Altiplano de la Region Puno — EESALUD, Distrito de Puno — Prov. De
Puno Dpto. de Puno”

Para la presente experiencia el postor acredita COMPROBANTES DE
PAGO, ademas adjunta:

e Contrato N° 4600055836 - folio del 1127 al 1136

¢ Promesa de Consorcio — Del 1137 al 1138

e Contrato de Consorcio - folio del 1139 al 1148

e Adenda al Contrato de Consorcio - folio del 1149 al 1152

Nota: solo acredita la experiencia por el importe de S/ 71,198.50 que
corresponde al 50% obligaciones

Se detalla a continuacién

v" Factura N°E001-2, por el importe de S/ 142,397.00
Para ‘acreditar el pago o cancelacién de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente y la detraccion. Se da como valido.

v"  Factura N°E001-5, 6, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18-19: No se tomara
como valido, no acredita total del monto facturado. De acuerdo a la sala
del Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucién N° 3788-2022-
TCE-S4.
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TOTAL, EXPERIENCIA: s/ 142,397.00, No obstante, se hara valido
solo el 50% de su participacion en CONSORCIO, que asciende al
monto de S/ 71,198.50 (Setenta y un mil ciento noventa y ocho
con 50/100 soles).

EXPERIENCIA N°04

Contratacion del servicio de consultoria para la supervision de la obra:
“Mejoramiento de los servicios de salud del Hospital de Apoyo
Pichanaki, Distrito Pichanaki, Provincia de Chanchamayo, Regidn
Junin”

Para la presente experiencia el postor acredita

 Experiencia: Contrato N° 057-2022/GRJ/ORAF - folio del 1212 al 1227
e Adenda - Folio del 1228 al 1229

e Promesa de Consorcio — Del 1230 al 1232

e Contrato de Consorcio - folio del 1233 al 1242

Nota: solo acredita la experiencia por el importe de S/ 384,878.67
que corresponde al 50% de obligaciones.

Se detalla a continuacion

v Factura N°E001-29, 30, 31, 33, No se tomara como valido, no acredita
total del monto facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucién N° 3788-2022-TCE-S4.

v" Factura N°E001-36, por el importe de S/ 243,494.67

¥v" Factura N°E001-41, por el importe de S/ 47,128.00
Para acreditar el pago o cancelacién de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente y la detraccién. Se da como valido.

v"  Factura N°E001-52, No se tomara como valido, no acredita total del
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monto facturado, ademas estado de cuenta no es legible. De acuerdo
ala sala del Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-
2022-TCE-S4.

v" Factura N°E001-29, 30, 31, 33, No se tomara como valido, no acredita
total del monto facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4.

v Factura N°E001-53, por el importe de S/ 243,494.67
Para acreditar el pago o cancelacion de dichas facturas, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente y la detraccion. Se da como valido.

v" Factura N°E001-58, No se tomara como valido, estado de cuenta no
es legible.

¥v" Factura N°E001-68, 69, 71, 75, 74, No se tomara como valido, no
acredita total del monto facturado. De acuerdo a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4.

TOTAL, EXPERIENCIA: s/ 534,117.34, No obstante, se hara valido
solo el 50% de su participacion en CONSORCIO, que asciende al
monto de S/ 267,058.67 (Doscientos sesenta y siete mil cincuenta y
ocho con 67/100 soles).

CONCLUSION TOTAL DE LAS 4 EXPERIENCIAS
PRESENTADAS:

De la documentacién presentada para acreditar el requisito de la experiencia
del postor en la especialidad, de acuerdo a las bases integradas, el postor
(INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS GOMEZ ANTONIO CON RUC
N°15552917992 Y CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.CON RUC
N°20452341698), acredita como experiencia en la especialidad el monto de
S/ 6,092,597.76, superior a los solicitado en las Bases Integradas del
presente procedimiento de seleccién en consecuencia, corresponde a
CALIFICAR LA OFERTA.
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Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a Uno punto cinco (1.5)
Veces el Valor Referencial de la convocatoria,
por la contratacion de servicios de consultoria de

CONSORCIO

En principio es importante mencionar que, el Tribunal de Contrataciones del
Estado Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4, en su pagina 36 indica cabe traer
a colacioén que, conforme al articulo 2 del Reglamento de comprobantes de
pago aprobado con la Resolucion de Superintendencia N° 007-99/SUNAT,
solo se consideran comprobantes de pago, siempre que cumplan con todas

obra iguales o similares al objeto de la | ( las caracteristicas y requisitos minimos establecidos dicho reglamento, a los
convocatoria, durante los diez (10) afios CENTRAL siguientes documentos:
anteriores a la fecha de la presentacion de SALUQ.

ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisioén del comprobante de pago,
segun corresponda

Se consideran servicios de consultoria de obra
similares a los siguientes:

Construccion, Mejoramiento, Creacion,
Reconstruccién, Ampliacién, Fortalecimiento,
Sustitucion, Adecuacion o la combinacion de
algunos de estos términos, de obras de
Edificaciones de Infraestructura de Salud
(Centros de Salud, Establecimientos de Salud,
Hospitales), y/o Infraestructura educativa, del

Nota:

El postor debe acreditar experiencia en obras de
Edificaciones de Infraestructura de Salud
(Centros de Salud, Establecimientos de Salud,
Hospitales), como minimo el 20% del Valor
Referencial.

Acreditacion:

a) Facturas.

b) Recibos por honorarios.

c) Boletas de venta.

d) Liquidaciones de compra.

e) Tickets o cintas emitidos por maquinas registradoras.

f) Los documentos autorizados en el numeral 6 del articulo 4°.

g) Otros documentos que por su contenido y sistema de emision permitan un
adecuado control tributario y se encuentren expresamente autorizados, de
manera previa, por la SUNAT. : '

h) Comprobante de Operaciones — Ley N.° 29972.

i) Ticket POS, el cual se rige por la resolucion de superintendencia que lo
crea la cual regula, entre otros aspectos, los requisitos de dicho comprobante
de pago y la oportunidad de su emisién.

k) Recibo electrénico por servicios publicos (recibo electronico SP), el cual
rige por la normativa sobre emision electronica.

I) Comprobante empresas supervisadas SBS, el cual se rige por la normativa
sobre emision electronica

De esta manera, se aprecia que los comprobantes de pago generados a
través del Sistema Integrado de Administracién Financiera — SIAF, no se
encuentran comprendidos dentro de la definicién del articulo 2 del
Reglamento de comprobantes de pago aprobado con la Resolucién de
Superintendencia N° 00799/SUNAT, en ese sentido se procede a su revision
integral de la oferta .

CALIFICADO
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La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u | & De la revision del Anexo 08 experiencia del Postor en la Especialidad el

‘5“:":“33_{! ge Servicios )él su resp;:ctwa postor presenta experiencia en la especialidad en la cual acredita los
conformidad, constancia de prestacion o siguientes documentos:

liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y

fehacientemente, con voucher de deposito, nota EXPERIENCIA N°01 L . .

de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier Contratacién de la Supervision de la obra mejoramiento de los
otro documento emitido por Entidad del sistema ' servicios educativos de la Institucion educativa Manuel A, Odria
financiero que acredite el abono o mediante | L Distrito de la Ciudad Nueva Tacna

cancelacion en el mismo comprobante de pago'.
- Acredita los siguientes documentos:
Los postores pueden presentar hasta un | « Contrato por Procedimiento de Seleccion N°007-2020-GOB.REG.
méxin_w de veinte (20) contrataciones para | o TACNA, por el importe de S/ 416,652.32 (Folio de la oferta 38 al 43)
fg;‘::?;:(:i;eg:';g:tg‘: gﬁ'::cgg;j‘zgi‘;ﬁ:’f:;,mr ki | « Contrato de Constitucién de Consorcio (folio de la oferta 44 al 46)

’ * Acta de Recepcion de obra (Folio de la oferta 168 al 185) no es un

En caso los postores presenten varios documento valido para acreditar experiencia

comprobantes de pago para acreditar una sola

contratacion, se debe acreditar que | Y : v" Factura N°E001-074, por el importe de S/ 23,436.75

corresponden a dicha contratacion; de lo - Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
contrario, se asumird que los comprobantes ; acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
acreditan  contrataciones independientes, en de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°4437-
cuyo caso solo se considerard, las veinte (20) 4435

primeras contrataciones indicadas en el Anexo

N° 8 referido a la Experiencia del Postoren la | ;
Especialidad. P : Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el

POSTOR, acredita un abono de S/ 10,208.44, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE", mientras que, la

! Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacién a que se
encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

(--)

“Situacion diferente se suscita ante e
que brinde certeza, ante la cu
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En el caso de servicios de supervisibn en
ejecucion, solo se considera como experiencia la
parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha
de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse
copia de las conformidades correspondientes a
tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio
del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumid en
el contrato presentado; de lo contrario, no se
computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos
derivados de procesos de seleccion convocados
antes del 20.09.2012, la calificacion se ceifiira al
método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones
del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de
consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el
porcentaje de participacion se presumira que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor,
consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompafar Ia documentar:lén

sustentatoria correspondlew\
7N

constancia de depdsito por detracciones acredita un monto de S/
2,812.00, pago vinculado con la factura E001-074

De la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de S/
13,020.44, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-74 (S/ 23,436.75).

Factura N°E001-076, por el importe $/23,436.75

Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de. deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°9225-
9224

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 10,208.44, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones -acredita un monto de S/
2,812.00, pago vinculado con la factura E001-076

De la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de S/
13,020.44, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-76 (S/ 23,436.75).

Factura N°E001-89, por el importe de S/ 48,435.95

Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depésito de detracciones y los Comprobantes de pago N°10170-
10168-10169

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 32.207.64, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
5,812.00, pago vinculado con la factura E001-089
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Si el postor acredita experiencia de otra persona
juridica como consecuencia de una
reorganizacién societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicio o
comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y
AFP correspondiente a la fecha de suscripcion
del contrato, de emision de la orden de servicio o
de cancelacién del comprobante de pago, segin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben
llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

De la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de S/
38,019.64, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-89 (S/ 48,435.95).

Factura N°E001-97, por el importe de S/ 46,873.50

Para acreditar el pago o cancelaciéon de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°11716-
11715-11714

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 30,832.19, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depdsito por detracciones acredita un monto de S/
5,625.00, pago vinculado con la factura E001-097

De la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de S/
36,457.19, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-97 (S/ 46,873.50).

Factura N°E001-204, por el importe de S/ 25,699.37

Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°19313-
19312-19321

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 17,951.93, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE", mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
3,084, pago vinculado con la factura E001-204

De la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de S/
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21,035.93, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-204 (S/ 25,699.37).

v Factura N°E001-205, por el importe de S/ 21,716.84
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depdésito de detracciones y los Comprobantes de pago N°19323-
19322-19321

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 14,447.00, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE”; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
2,606.00, pago vinculado con la factura E001-205

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 17,053.10, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-205 (S/ 21,716.84).

v" Factura N°E001-206, por el importe de S/ 22,183.94
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°19280-
19279-19278 :

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 14,858.51, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
2,662.00, pago vinculado con la factura E001-206

3
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En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 17,520.51, monto que no se condice con la Factura Electronica
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E001-206 (S/ 22,183.94).

v Factura N°E001-210, por el importe de S/ 16,453.00
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°20252-
20251-20250

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 5,679.00, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE”, mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
1,974.00, pago vinculado con la factura E001-210

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 7,653.00, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-206 (S/ 16,453.00).

v" Factura N°E001-290, por el importe de S/ 41,665.23
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de dep6sito de detracciones y los Comprobantes de pago N°9246

Al respecto, no se aprecia que el Estado de cuenta, mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
5,000.00, pago vinculado con la factura E001-290

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 5,000.00, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-290 (S/ 41,665.23).
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De acuerdo a la sala del Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucién N° 3788-2022-TCE-S4, las mencionadas facturas no son
validas para la acreditacion de la experiencia.

Factura N°E001-081, por el importe de S/ 3,906.13

Factura N°E001-104, por el importe de S/ 24,217.98
Factura N°E001-111, por el importe de S/ 27,976.56
Factura N°E001-115, por el importe de S/ 23,436.75
Factura N°E001-133, por el importe de S/ 14,843.28
Factura N°E001-134, por el importe de S/ 9,374.70

Factura N°E001-144, por el importe de S/ 24,217.98
Factura N°E001-150, por el importe de S/ 21,874.30
Factura N°E001-208, por el importe de S/10,734.17
Factura N°E001-209, por el importe de S/10,722.4

R NN R NNN K

Resumen para la primera experiencia solo se valida el importe S/
171,304,06.00

EXPERIENCIA N°02

Contratacién del servicio de consultoria de obra para la supervisién de
la obra meta 113 mejoramiento de la prestacién de servicios educativos
a nivel secundaria de la IE Manuel Prado, Distrito de Puquio Lucanas
Ayacucho :

Acredita los siguientes documentos:

* Contrato N° 158-2019-GRA-SEDE CENTRAL-OAPF, por el importe de
S/ 1,249,149.65 (Folio de la oferta 188 al 210)

* Contrato de Constitucién de Consorcio (folio de la oferta 211 al 213)

TN )\ Acta de recepcién de obra, (folio 379 al 381)
b vl efoii :\3;
o/ v Factura N°E001-69, por el importe de S/ 51,845.33

Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor

27




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depésito de detracciones y los Comprobantes de pago N°530

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 26,406.64, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
6,221.00, pago vinculado con la factura E001-69 '

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 32,627.64, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-69 (S/ 51,845.33).

v Factura N°E001-77, por el importe de S/ 48,500.47
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depdsito de detracciones y los Comprobantes de pago N°2068

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 33,071.63, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE”; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
5,820.00, pago vinculado con la factura E001-77

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 38,891.63, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-77 (S/ 48,500.47).

v' Factura N°E001-90, por el importe de S/ 51,845.33
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depésito de detracciones y los Comprobantes de pago N°6423

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
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POSTOR, acredita un abono de S/ 36,015.49, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depodsito por detracciones acredita un monto de S/
6,221.00, pago vinculado con la factura E001-90

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 42,236.49, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-90 (S/ 51,845.33).

v" Factura N°E001-93, por el importe de S/ 25,086.45
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depdsito de detracciones y los Comprobantes de pago N°6422

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 12,467.61, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depdsito por detracciones acredita un monto de S/
3,010.00, pago vinculado con la factura E001-93

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 15,477.61, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-93 (S/ 25,086.45). ‘

v" Factura N°E001-100, por el importe de S/ 50,172.90
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°7649

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 34,543.06, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE”; mientras que, la
constancia de depdsito por detracciones acredita un monto de S/
6,021.00, pago vinculado con la factura E001-100
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En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 40,564.06, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-100 (S/ 50,172.90).

v" Factura N°E001-106, por el importe de S/ 51,845.33
Para acreditar el pago o cancelaciéon de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°9869

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 36,015.49, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
6,221.00, pago vinculado con la factura E001-106

. En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
e S/ 42,236.49, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-106 (S/ 51,845.33).

v" Factura N°E001-118, por el importe de S/ 50,172.90
Para acreditar el pago o cancelaciéon de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°11574

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 25,174.45, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE”"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
6,021.00, pago vinculado con la factura E001-108

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 31,195.45, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-118 (S/ 50,172.90).
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v Factura N°E001-162, por el importe de S/ 26,758.88
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depdsito de detracciones y los Comprobantes de pago N°2410

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 13,939.04, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depdsito por detracciones acredita un monto de S/
3,211.00, pago vinculado con la factura E001-162

En seguida, de la sumatoria de dicﬁos montos se obtiene un total de
S/ 17,150.04, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-162 (S/ 26,758.88).

v" Factura N°E001-165, por el importe de S/ 50,172.90
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°3451

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 34,543.06, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"”, mientras que, la
constancia de depdsito por detracciones acredita un monto de S/
6,021.00, pagoe vinculado con la factura E001-165

/‘/*/"""“m?}%\ A e En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
- =T S/ 40,564.06, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-162 (S/ 50,172.90).

v" Factura N°E001-135, por el importe de S/ 51,845.33
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia

31




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762. :

de.deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°044

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 28,520.59, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE", mientras que, la
constancia de depdsito por detracciones acredita un monto de S/
6,221.00, pago vinculado con la factura E001-135

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 34,741.59, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-135 (S/ 51,845.33).

v" Factura N°E001-173, por el importe de S/ 51,845.33
Para acreditar el pago o cancelaciéon de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depdésito de detracciones y los Comprobantes de pago N°04542

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 36,016.45, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE", mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
6,221.00, pago vinculado con la factura E001-173

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 42,237.45, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-173 (S/ 51,845.33).

v" Factura N°E001-145, por el importe de S/ 35,121.03
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depésito de detracciones y los Comprobantes de pago N°358

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 18,798.89, por el concepto de
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“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE”"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
4,215.00, pago vinculado con la factura E001-145

En' seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 23,013.89, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-145 (S/ 35,121.03).

v" Factura N°E001-215, por el importe de S/ 50,172.90
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°13175

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 37,906.16, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE”, mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
6,021.00, pago vinculado con la factura E001-215

En seguida, de la sumatoria de dichos mohtos se obtiene un total de
S/ 43,927.16, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-215 (S/ 50,172.90).

De acuerdo a la sala del Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucién N° 3788-2022-TCE-S4, las mencionadas facturas no son
validas para la acreditacion de la experiencia.

Factura N°E001-67, por el importe de S/ 4,181.08
Factura N°E001-163, por el importe de S/ 1,692.93
Factura N°E001-190, por el importe de S/ 25,922.67
Factura N°E001-179, por el importe de S/ 25,086.45
Factura N°E001-184, por el importe de S/ 510.65
Factura N°E001-197, por el importe de S/ 25,922.67

R N N N
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Factura N°E001-200, por el importe de S/ 25,086.45
Factura N°E001-211, por el importe de S/ 25,922.67
Factura N°E001-219-220, por el importe de S/ 15,051.87
Factura N°E001-223, por el importe de S/ 13,642.45
Factura N°E001-227, por el importe de S/ 36,793.46
Factura N°E001-231, por el importe de S/ 23,414.02
Factura N°E001-239, por el importe de S/ 25,922.62
Factura N°E001-242, por el importe de S/ 25,086.45
Factura N°E001-247, por el importe de S/ 25,922.67
Factura N°E001-256, por el importe de S/ 25,086.45

AN N N T T N

Resumen para la segunda experiencia solo se valida el importe S/
325,245.53.00

EXPERIENCIA N°03

Contratacion de consultoria de obra para la supervisiéon de la Obra:
Meta 021 “Mejoramiento del servicio Educativo del Nivel Secundario
en la |.E. Estatal los Andes de la Localidad de Huancasncos Distrito
de Sancos, Provincia de Huancasancos, Regién Ayacucho.

Para la presente experiencia el postor acredita:

o Contrato N°004-2020-GRA-SEDE CENTRAL-OAPE, folio del 384 al
411.

e Adenda N° 01 al Contrato N°004-2020-GRA-SEDE CENTRAL-
OAPE, folio del 412 al 415.

e Adenda N° 02 al Contrato N°004-2020-GRA-SEDE CENTRAL-
OAPE, folio del 416 al 418.

Contrato de Constitucién de Consorcio, folio del 419 al 421

Anexo — Liquidacién Final del Contrato N° Contrato N°004-2020-
GRA-SEDE CENTRAL-OAPE, folio 422.

e Constancia de Prestacion, folio del 423.

De la revisidén a la acreditacidn de la experiencia del postor acredita el
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Contrato N°004-2020-GRA-SEDE CENTRAL-OAPF, por el monto de S/
813,251.42, asi mismo acredita el anexo de liquidacion del contrato en el
cual se observa monto total autorizado S/ 819, 852.68, de la revision a la
constancia de prestacion se aprecia el monto de S/ 806,352.67; De toda
la informacién presentada existe informaciéon inconsistente entre el
monto del contrato, Anexo de Liquidacion y la Constancia. De lo expuesto
con anterioridad es importante mencionar que el comité de seleccién
realiza la revision integra de la oferta que la formulacién y presentacion
de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor,
de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en
su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser asumidas
por aquél. En ese sentido el comité no se encuentra en la facultado en
interpretar siendo la responsabilidad de cada portor en ese sentido no se
valida la experiencia.

EXPERIENCIA N°04

Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra Supervision de
Obra “Mejoramiento del servicio Educativo de 02 Intituciones
Educativas de Cajamrca — Paquete3”- Adecuacion mejoramiento y
sustentacion de la infraestructura educativa y equipamiento de la
Institucion Educativa N°16449 Eloy Soberdn Flores Ubicado en el
Distrito y provincia de San Ignacio Cajamarca

Para la presente experiencia el postor acredita:

¢ Contrato N° 390-2017-MINEDU/VMGI-PRONIED, folio del 426 al
436.
Contrato de constitucion de consorcio folio 437 al 440
Anexo de liquidacion del contrato de supervision, folio 441
Constancia de Prestacién de Consultoria de Obra N° 000040-2021-
MINEDU-VMGI-PRONIED-UGEDO, folio 442 al 443,

El postor acredita experiencia por el importe de S/ 1,943,411.34 que
corresponde al 50% de obligaciones S/ 971,705.67
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Martin”, con CUI N°2377762.

EXPERIENCIA N°05

Contraccion del servicio de consultoria de obra para la supervision
de la obra: “Mejoramiento de los servicios de salud de los
establecimientos de salud la ramada Distrito de la Ramada Provincia
de Cutervo Departamento de Cajamarca Plan de Contingencia”

Para la presente experiencia el postor acredita:

¢ Contrato N° 002-2019-PRONIS, folio del 446 al 454

¢ Contrato de constitucién de consorcio folio 455 al 458
e Acta de recepcion de obras, folio 507 al 510

,,,,,,

v" Factura N°E001-71, por el importe de S/ 14,114.88
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor no
acredita Estado de cuenta corriente ni tampoco la Constancia de
deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N° PR1736

v Factura N°E001-78 por el importe de S/ 106,079.06
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°763

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 77,796.63 por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; pago vinculado con la
factura E001-78

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 77,798.63, monto que no se condice con la Factura Electrénica
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E001-78 (S/106,079.06).

v" Factura N°E001-85, por el importe de S/ 109,773.18
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor no
acredita Estado de cuenta corriente ni tampoco la Constancia de
depoésito de detracciones y los Comprobantes de pago N°PR2402

v" Factura N°E001-90 por el importe de S/ 88,452.92
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y no la
Constancia de deposito de detracciones y los Comprobantes de
pago N° 3127-3128-3129

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 34,568.30 por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE";, pago vinculado con la
factura E001-90

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 34,568.30, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-90 (S/ 88,452.92).

v" Factura N°E001-122 por el importe de S/ 9,121.40
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y no la
Constancia de depo¢sito de detracciones y los Comprobantes de
pago N°1013-1012

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 8,026.40 por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE";, pago vinculado con la
factura E001-122

—

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
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S/ 8,026.40, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-122 (S/ 9,121.40).

v" Factura N°E001-123 por el importe de S/ 38,026.80
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y no la
Constancia de depésito de detracciones y los Comprobantes de
pago N°1015-1014

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 33,463.80 por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE";, pago vinculado con la
factura E001-123

En- seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 33,463.80, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-123 (S/ 38,026.80).

v' Factura N°E001-124 por el importe de S/ 17,118.96
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y no la
Constancia de depésito de detracciones y los Comprobantes de
pago N°1017-1016

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 15,064.96 por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE";, pago vinculado con la
factura E001-124

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 15,064.96, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-124 (S/ 17,118.96).
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¥" Factura N°E001-125 por el importe de S/ 17,092.71
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y no la
Constancia de depésito de detracciones y los Comprobantes de
pago N°1019-1018

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 15,041.71 por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE";, pago vinculado con la
factura E001-125

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 15,041.71, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-125 (S/ 17,092.71).

v" Factura N°E001-126 por el importe de S/ 14,080.37
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, vy no la
Constancia de depésito de detracciones y los Comprobantes de
pago N°1021-1020

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 12,390.37 por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE";, pago vinculado con la
factura E001-126 :

)

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 12,390.37, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-126 (S/ 14,080.37).
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& De acuerdo a la sala del Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucién N° 3788-2022-TCE-S4, las mencionadas facturas no son
validas para la acreditacion de la experiencia.
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Resumen para la quinta experiencia solo se valida el importe S/ 0.00

EXPERIENCIA N°06
Supervision de la Obra adecuacién mejoramiento y sustitucién de
la infraestructura educativa y equipamiento Il etapa y sistemas de
utilizaciéon en 10 KM para la ampliacién de la potencia eléctrica en la
Institucion Educativa San Juan Huerta Grande Trujillo La libertad

De la revision a la experiencia del postor acredita:

e Contrato N°120-2014-MINEDU/SG-OGA-UABAS-APS, folio 513 al
520.

¢ Contrato de constitucién de consorcio, folio 521 al 523.

e Anexo N° 01 - Liquidacién final de contrato de servicios de
supervision, folio 524.

e Constancia de Prestacion N° 321-2016-MINEDU/NGMI-PRONIED-
OGA, folio 525.

De la revisién a la experiencia del Postor al contrato de consorcio siendo
este parte de la acreditacion de la experiencia folio 521 al 523, se observa
que no cumple con el contenido minimo indicado en la DIRECTIVA N°
005-2019-OSCE/CD, que menciona:

e En el caso de consultorias en general, consultorias de obras y
ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al
objeto de la contratacion, debiendo cada integrante precisar dichas
obligaciones. De la revisién al contrato no se observa dichas
obligaciones. : ‘

e Es asi que la experiencia del postor en la especialidad no cumple
debido que el Contrato de consorcio presentada el postor no se ha
comprometido en la ejecucion de la consultoria de obra por lo tanto
no se califica contraviniendo la exigencia de la DIRECTIVA N° 005-
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2019-OSCE/CD

EXPERIENCIA N°07
Contratacién del Servicio de Consultoria de Obra: “Supervision de
la Obra Reconstruccion de la |.LE. 22424 Rio Grande - Palpa — Ica”

De la revision a la experiencia del postor acredita:

e Contrato N°050-2014-MINEDU/SG-OGA-UABAS-APS, folio 528 al
535.

e Contrato de constitucion de consorcio, folio 536 al 538.

e Resolucion Directoral Ejecutiva N| 196-2015-MINEDU/VMGI-
PRONIED, folio 539 al 543. '

e Anexo N° 01 - Liquidacion final de contrato de servicios de
supervision, folio 544.

e Constancia de Prestacion N° 80-2015-MINEDU/VGMI-PRONIED-
OGA, folio 545.

De la revision a la experiencia del Postor al contrato de consorcio siendo
este parte de la acreditacion de la experiencia folio 536 al 538, se observa
que no cumple con el contenido minimo mdncado en la DIRECTIVA N°
005-2019-OSCE/CD, que menciona:

s En el caso de consultorias en general, consultorias de obras y
ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al
objeto de la contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas
obligaciones. De la revisidn al contrato no se observa dichas
obligaciones.

 Es asi que la experiencia del postor en la especialidad no cumple
debido que el Contrato de consorcio presentada el postor no se ha
comprometido en la ejecucion de la consultoria de obra por lo tanto
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no se califica contraviniendo la exigencia de la DIRECTIVA N° 005-
2019-OSCE/CD

EXPERIENCIA N°08
Servicio de consultoria de obra mejoramiento del servicio educativo
en la IE N°558, Pachacutec Il Villa El Salvador Lima Lima

De la revision a la experiencia del postor acredita:
s Contrato N°448-2017-MINEDU/VMGI-PRONIED, folio 548 al 557
e Contrato de constitucién de consorcio, folio 558 al 560.
¢ Resolucion de Jefatural N° 96-2019-MINEDU/NMGI-PRONIED-
UGEQ, folio 561 al 566.
* Anexo N° 01 - Liquidacién de contrato de supervision, folio 567.

e Constancia de Prestacion de Consultoria de Obra N° 40-2019, folio
568 al 569.

El postor acredita experiencia por el importe de S/ 353,826.29 que
corresponde al 50% obligaciones S/ 176,913.15

EXPERIENCIA N°09

Contratacion del Servicio de consultoria de obra supervisiéon de la
obra saldo de obra adecuacién mejoramiento y sustitucién de la
Infraestructura educativa de la |.E. Abraham Cardenas Ruiz,
Bellavista -Bellavista — San Martin

De la revisién a la experiencia del postor acredita:
s Contrato N°58-2017-MINEDU/NMGI-PRONIED, folio 572 al 580
e Contrato de consorcio, folio 581al 583.

e Resolucion de Jefatural N° 16-2019-MINEDU/VMGI-PRONIED-
UGEQ, folio 584 al 595.

¢ Anexo N° 01 - Liquidacién de contrato de supervision, folio 596.

42




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

¢« Constancia de Prestacién de Consultoria de Obra N° 45-2019, folio
597 al 598.

El postor acredita experiencia por el importe de S/ 518,267.55 que
corresponde al 40% obligaciones S/ 207,307.02

EXPERIENCIA N°010
Contratacién del servicio de consultoria para la supervision de la
obra del proyecto reconstruccion ampliaciéon y equipamiento del
Centro de Salud Yauyos

De la revision a la experiencia del postor acredita el contrato

N°019,2012-GRL, el contrato de consorcio, Resolucién Ejecutiva

Regional N°263-2014-PRES y la Constancia de Prestacion De la

revision a la experiencia del Postor al contrato de consorcio siendo este

parte de la acreditacion de la experiencia folio 602 al 615, se observa
que no cumple con el contenido minimo indicado en la DIRECTIVA N°
005-2019-OSCE/CD, que menciona:

e En el caso de consultorias en general, consultorias de obras y
ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al
objeto de la contratacion, debiendo cada integrante precisar dichas
obligaciones. De la revisién al contrato no se observa dichas
obligaciones. '

e« Es asi que la experiencia del postor en la especialidad no cumple
debido que el Contrato de consorcio presentada el postor no se ha
comprometido en la ejecucion de la consultoria de obra por lo
tanto no se califica contraviniendo la exigencia de la DIRECTIVA N°
005-2019-OSCE/CD
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EXPERIENCIA N°011

Contratacion del servicio de consultoria de obra supervision de la obra
mejoramiento de las capacidades resolutivas de los servicios de salud
para brindar atencién integral a las mujeres gestantes parturientas y
madres lactantes y de nifio y nifas menores de 03 afios en el
Departamento de Apurimac ejecucion de saldos de obra EE.SS del
Centro de Salud San Camilo de Lellis Chuquibambilla Regién
Apurimac.

De la revision a la experiencia del postor acredita:
e Contrato N°002-2017-PRONIS, folio 618 al 625
e Constancia de Prestacion del Servicio, folio 626.

El postor acredita experiencia por el 'importe de S/ 343,568.15 que
corresponde al 100% obligaciones

EXPERIENCIA N°012

Contratacion del servicio de consultoria de obra para realizar la
supervision de la obra mejoramiento de la prestacion de servicio
educativo en la institucion educativa I.LE de nivel primario N°5183,
Carlos Manuel COX Distrito de ancén Provincia y departamento de Lima

De la revision a la experiencia del postor acredita:
¢ Contrato N° 07-2020-MINEDU/NMGI-PRONIED, folio 629 al 635
* Anexo N° 21 - Liquidacién de Contrato de Supervision, folio 636
e Constancia de Prestacion del Servicio, folio 637 al 638

El postor acredita experiencia por el importe de S/ 935,774.31 que
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corresponde al 100% obligaciones

EXPERIENCIA N°013

Servicio de consultoria de obra supervision de la obra adecuacién
mejoramiento y sustitucién de la infraestructura educativa de la LLE
Cruz de Chalpon Motupe Lambayeque — Lambayeque

De la revision a la experiencia del postor acredita:
e Contrato N° 180-2016-MINEDU/VMGI-PRONIED, folio 641 al 650
e Contrato de Constitucion de Consorcio, folio 651 al 653
¢ Resolucién N° 130-2020-MINEDU/VMGI-PRONIED-UGEOQ, folio 654
al 660
» Constancia de Prestacion del Servicio, folio 661 al 638

El postor acredita experiencia por el importe de S/ 620,145.04 que
corresponde al 50% obligaciones el importe de S/ 310,072.52

EXPERIENCIA N°014 ‘ ;

Contratacion de Servicio de Supervision de Obra: “Proyecto
Fortalecimiento de la ensefianza en la carrera Profesional de Ingeniera
electrénica de la UNSAAC

De la revision a la experiencia del postor acredita el contrato N° 007-
2014-AL-AASA-UNSAAC, el contrato de consorcio, Resolucién
Gerencial N° R/523-2016-UNSAAC y la Constancia de Prestacién De
la revision a la experiencia del Postor al contrato de consorcio siendo
este parte de la acreditacion de la experiencia folio 671 al 672, se
observa que no cumple con el contenido minimo indicado en la
DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD, que menciona:

 En el caso de consultorias en general, consultorias de obras y
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ejecucién de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al
objeto de la contratacion, debiendo cada integrante precisar dichas
obligaciones. De la revisién al contrato no se observa dichas
obligaciones.

¢ Es asi que la experiencia del postor en la especialidad no cumple
debido que el Contrato de consorcio presentada el postor no se ha
comprometido en la ejecucién de la consultoria de obra por lo
tanto no se califica contraviniendo la exigencia de la DIRECTIVA N°
005-2019-OSCE/CD

EXPERIENCIA N°015

Supervision de Obra: “Mejoramiento de los Servicios Educativos de los
| Departamentos Académicos de Ciencias Sociales y Comunicacion de
la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades de la UNEEG Y V.

De la revision a la experiencia del postor.acredita:
e« Contrato N° 053-2017-OCAyC-UNE, folio 685 697
+ Constancia de Prestacion del Servicio, folio 698

El postor acredita experiencia por el importe de S/ 312,360.00 que
corresponde al 100% obligaciones.

EXPERIENCIA N°016

Servicio de consultoria de obra supervision de la obra para la
supervision de la obra mejoramiento de los servicios de salud del
hospital de apoyo pichanaki Distrito de Pichanaki Provincia de
Chanchamayo

De la revision a la experiencia del postor acredita:
» Contrato N°057-2022-GRJ-ORAF, folio 701 al 716

e Adenda N° 203-2022/ al Contrato N°057-2022-GRJ-ORAF, folio 717
al 718.
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e Contrato de Consorcio y Poder, folio 719 al 728

v Factura N°E001-29, por el importe de S/ 54,982.67
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de. deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°18447

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 28,748.00, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE”, mientras que, la
constancia de depdsito por detracciones acredita un monto de S/
6,598.00, pago vinculado con la factura E001-29

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 35,346.00, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-29 (S/ 54,982.67).

v" Factura N°E001-30, por el importe de S/ 243,494.67
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depésito de detracciones y los Comprobantes de pago N°18169

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 165,575.74, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE", mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
29,219.00, pago vinculado con la factura E001-30

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 194,795.74, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-30 (S/ 243,494.67). '

¥v" Factura N°E001-31, por el importe de S/ 243,494.67
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
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acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depdsito de detracciones y los Comprobantes de pago N°20233

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 135,729.00, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE", mientras que, la
constancia de depdésito por detracciones acredita un monto de S/
29,219.00, pago vinculado con la factura E001-31

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 164,948.00, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-31 (S/ 243,494.67).

v" Factura N°E001-33, por el importe de S/ 235,640.00
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°22552

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 177,515.27, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depdsito por detracciones acredita un monto de S/
28,277.00, pago vinculado con la factura E001-33

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 205,792.27, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-33 (S/ 235,640.00).

¥" Factura N°E001-52, por el importe de 188,512.00
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°6242,
de la revision al estado de cuenta no se observa por los primeros
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digitos de la cuenta corriente se observa borroso no permite
determinar el monto real en ese sentido no se da como valido factura

v" Factura N°E001-68, por el importe de S/ 219,930.67
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de deposito de detracciones y los Comprobantes de pago N°11842

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 57,652.93, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
26,392.00, pago vinculado con la factura E001-68

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 84,044.93, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-68 (S/ 219,930.67).

v" Factura N°E001-69, por el importe de S/ 243,494.67
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depdsito de detracciones y los Comprobantes de pago N°12095

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 201,548.77, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
29,219.00, pago vinculado con la factura E001-69

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/230,767.77, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-69 (S/ 243,494.67).

v" Factura N°E001-71, por el importe de S/ 235,640.00
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Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y la Constancia
de depésito de detracciones y los Comprobantes de pago N°12095

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 173,424.60, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"”; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
28,277.00, pago vinculado con la factura E001-71

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 201,701.60, monto que no se condice con la Factura Electréonica
E001-71 (S/ 235,640.00).

v" Factura N°E001-75, por el importe de S/'235,640.00
Para acreditar el pago o cancelaciéon de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N°14085

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 207,363.00, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE?”;, pago vinculado con la
factura E001-75

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 207,363.00, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-75 (S/ 235,640.00).

v"  Factura N°E001-74, por el importe de S/ 243,494.67
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N°14095

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
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POSTOR, acredita un abono de S/ 214,275.67, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE";, pago vinculado con la
factura E001-74

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 214,275.67, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-74 (S/ 214,275.67).

¥ Factura N°E001-81, por el importe de S/ 243,494.67
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N°18659

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 65,407.89, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE”; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
29,219.00, pago vinculado con la factura E001-81

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 94,626.89, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-81 (S/ 243,494.67).

v" Factura N°E001-95, por el importe de S/ 70,692.00
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N° 631

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 46,499.67, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depdsito por detracciones acredita un monto de S/
8,483.00, pago vinculado con la factura E001-95
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En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 54,982.67, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-95 (S/ 70,692.00).

v' Factura N°E001-93, por el importe de S/ 149,238.67
Para acreditar el pago o cancelaciéon de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N° 139

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 69,277.80, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
17,909.00, pago vinculado con la factura E001-93

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/.87,186.80, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-95 (S/ 149,238.67).

¢ Conrespecto a los comprobantes de pago que acredita retencién de
garantia de fiel cumplimento, no se ha validado debido que no
acreditado Cheque depdsito o Boucher depésito y otro documento
cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
Boucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago.

¢ Con respecto a los comprobantes de pago referente a la detraccion,
no se ha validad lo que no tienen Boucher depésito nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago.
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De acuerdo a la sala del Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4, las mencionadas facturas no son
validas para la acreditacion de la experiencia.

Factura N°E001-36, por el importe de S/'121,747.34
Factura N°E001-82, por el importe de S/ 117,820.00
Factura N°E001-41, por el importe de S/ 23,564.00
Factura N°E001-53, por el importe de S/ 121,747.34
Factura N°E001-58, por el importe de S/ 117,820.00
Factura N°E001-83, por el importe de S/ 86,401.34
Factura N°E001-85, por el importe de S/ 35,326.00
Factura N°E001-92, por el importe de S/ 86,401.34
Factura N°E001-96, por el importe de S/ 43,200.67
Factura N°E001-94, por el importe de S/ 78,546.67

AN N SN NN

Resumen para la décima sexta experiencia solo se valida el importe
S/ 832,574.67.

EXPERIENCIA N°17

Contratacion del Servicio de Consultoria para la Supervision de la
Obra: “Fortalecimiento de los servicios de soporte para el Proceso
de ensefianza, investigacion y extensiéon de la UNSAAC — Cusco”
CUI N° 2199844,

De la revision a la experiencia del postor acredita:
e Contrato N° 27-2023-UA-DIGA-UNSAAC, folio 859 al 867.
e Contrato de consorcio y poder, folio 868 al 875.

v Factura N°E001-49, por el importe de S/ 1,65,858.84
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
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Comprobantes de pago N° 73806

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 18,552.81, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
3,344.00, pago vinculado con la factura E001-61

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 21,896.81, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-61 (S/ 27,865.04).

v" Factura N°E001-62, por el importe de S/ 123,216.67
Para acreditar el pago o cancelaciéon de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N° 73915

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 73,101.41, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
14,786.00, pago vinculado con la factura E001-62

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 87,887.41, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-62 (S/ 123,216.47).

v" Factura N°E001-65, por el importe de S/ 119,567.87
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N° 85002

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 71,030.46, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE”; mientras que, la
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constancia de deposito por detracciones acredita un monto de S/
14,348.00, pago vinculado con la factura E001-65

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 85,378.46, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-65 (S/ 119,567.87).

v" Factura N°E001-70, por el importe de S/ 123,464.72
Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N° 95608

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 73,319.66, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones acredita un monto de S/
14,816.00, pago vinculado con la factura E001-70

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 88,135.66, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-70 (S/ 123,464.72).

v" Factura N°E001-77, por el importe de S$/.123,931.74
Para acreditar el pago o cancelaciéon de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N° 106494

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 73,319.66, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depdésito por detracciones acredita un monto de S/
14,816.00, pago vinculado con la factura E001-77

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
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S/ 88,602.68, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-77 (S/ 123,931.74).

v" Factura N°E001-84, por el importe de S/ 120,392,14
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N° 117728

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 71,755.73, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depdésito por detracciones acredita un monto de S/
14,447.00, pago vinculado con la factura E001-84

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 86,202.73, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-84 (S/120,392.14).

v" Factura N°E001-89, por el importe de S/ 124,396.98
Para acreditar el pago o cancelacion de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N° 12813

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 74,139.92, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; mientras que, la
constancia de depésito por detracciones -acredita un monto de S/
14,928.00, pago vinculado con la factura E001-89

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/'89,067.92, monto que no se condice con la Factura Electrénica
E001-98(S/ 124,396.98).

v" Factura N°E001-98, por el importe de S/ 120,059.65
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Para acreditar el pago o cancelacién de dicha factura, el Postor
acredita Estado de cuenta corriente emito por BBVA, y los
Comprobantes de pago N° 129222

Al respecto, se aprecia que el Estado de cuenta presentado por el
POSTOR, acredita un abono de S/ 74,139.92, por el concepto de
“TRF. CCE PAGO CUENTA CORRIENTE"; pago vinculado con la
factura E001-98

En seguida, de la sumatoria de dichos montos se obtiene un total de
S/ 74,139.92, monto que no se condice con la Factura Electronica
E001-98(S/ 120,059.65).

v Factura N°E001-49, por el importe de S/ 571,270.83

Resumen para la décima séptima experiencia solo se valida el
importe S/ 832,574.67.

| Resumen de acreditacién de experiencia del postor en la especialidad
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i '§/ 935, 77& zsf‘ INFRAESTRUCTURA

: INFRAE$T3UCTURA

CONCLUSION
PRESENTADAS:

TOTAL

DE LAS 4 EXPERIENCIAS

De la documentacién presentada para acreditar el requisito de la experiencia

- | del postor en la especialidad, de las 17 experiencias solo cumplen 11 con el
| requerimiento exigidas en las bases integradas, por lo tanto, el postor

CONSORCIO CENTRAL SALUD, acredita como experiencia en la
especialidad el monto de S/ 5,158,095.90 superior a los solicitado en las

Bases Integradas del presente procedimiento de seleccién en consecuencia,
corresponde a CALIFICAR LA OFERTA.

CONSORCIO
SUPERVISOR;ﬁ‘

CHAZUTA,
integrado por
RONCAL

- MORALES

- CARLOS

EDUARDO, con
‘RUC "

En principio es importante mencionar que, el Tribunal de Contrataciones del
Estado Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4, en su pagina 36 indica cabe traer
a colacién que, conforme al articulo 2 del Reglamento de comprobantes de
pago aprobado con la Resolucion de Superintendencia N° 007-99/SUNAT,
solo se consideran comprobantes de pago, siempre que cumplan con todas
las caracteristicas y requisitos minimos establecidos dicho reglamento, a los
siguientes documentos:

a) Facturas.
b) Recibos por honorarios.

NO
CALIFICADA
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10180105536 y | c) Boletas de venta.
- VELARDE d) Liquidaciones de compra. . ;
SAGASTEGUI | ©) Tickets o cintas emitidos por maquinas registradoras.
JUAN MARYX, f) Los documentos autorizados en el nqmeral_ 6 del articulo 4°. ‘
con RUC N° g) Otros documento;s que por su contenido y sistema de emisién permitan un

10180928672 adecuado control tributario y se encuentren expresamente autorizados, de

manera previa, por la SUNAT.

h) Comprobante de Operaciones — Ley N.° 29972.

i) Ticket POS, el cual se rige por la resolucién de superintendencia que lo
crea la cual regula, entre otros aspectos, los requisitos de dicho comprobante
de pago y la oportunidad de su emisién.

k) Recibo electrénico por servicios publicos (recibo electronico SP), el cual
rige por la normativa sobre emisién electrénica.

[) Comprobante empresas supervisadas SBS, el cual se rige por la normativa
sobre emision electronica

De esta manera, se aprecia que los comprobantes de pago generados a
través del Sistema Integrado de Administracion Financiera — SIAF, no se
encuentran comprendidos dentro de la definicion del articulo 2 del
Reglamento de comprobantes de pago aprobado con la Resolucién de
Superintendencia N° 00799/SUNAT, en ese sentido se procede a su revision
integral de la oferta

De la revision del Anexo 08 experiencia del Postor en la Especialidad el
postor, no se puede visualizar el contenido toda vez que es ilegible, no
obstante se ha verificado de la documentacién adjunta, que presenta
experiencia en la especialidad en la cual acredita los siguientes
documentos:

EXPERIENCIA N°01 : :

Contratacion de consultoria para la supervisibn de la obra
“Reconstruccion total del centro de salud materno infantil Cachicadan
Ubicado en la calle Jorge Chavez del Distrito de Cachicadan, Provincia
de Chuco, Regién la Libertad”.

59




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

Para la presente experiencia el postor acredita
e Contrato Especial de Contratacién N° 01-2023-MDC/CS-1 (Folio del
034 AL 40).
e Contrato de consorcio (Del 41 al 47)
e Comprobantes de pago y Facturaciéon

Como bien se puede apreciar, el postor NO acredita documentacion en su
conjunto que estan contempladas en los Requisitos de las Beses del
Procedimiento de Seleccién, por lo que se observa que si la intencién era
acreditar experiencia con contrato, este no cuenta con su respectiva
| conformidad, constancia de prestacién o liquidacién del contrato; ¢ si la
| acreditacién era con comprobantes de pago, este no acredita voucher de
depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
- | documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
ey, - | o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Respecto al comprobante de pago, se detalla a continuacion:

e Factura N° E001-7, N° E001-06, N° E001-05, N° E001-04, N°E001-
2, no se tomara como valido no acredita documento que conste el
total del monto facturado. de acuerdo a la sala del Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucion N° 3788-2022-TCE-S4.

| PORLO TANTO, NO SE CONSIDERA VALIDA LA EXPERIENCIA

EXPERIENCIA N°02

Contratacion de servicio de consultoria de obra para la supervision de
saldo de obra “Adecuaciéon, Mejoramiento y sustitucién de la
Infraestructura Educativa de la I.LE Nuestra Sefiora de Fatima — Piura -
Piura”.

Para la presente experiencia el postor acredita

60




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

e Contrato N° 204-2020-MINEDU/VMGI-PRONIED (Folio del 072 AL
079).

¢ Contrato de consorcio (Del 80 al 87)

e Acta de recepcion parcial de la obra (Folio del 088 al 093)

¢ Acta de recepcion parcial de la obra 02 (Folio del 094 al 097)

¢ Documento ilegible (Folio 098 al 099)
Como bien se puede apreciar, el postor NO acredita documentacion que
esté de acuerdo a los Requisitos establecidos en las Beses del
Procedimiento de Seleccion, ya que llas bases establece que, la
experiencia del postor en la especialidad se acreditara con ‘copia simple
de (i) contratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad,
constancia de prestaciéon o liquidacién del contrato; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite _documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago?”.

Queda claro que el acta de recepcion no es un medio de acreditacion de
experiencia; ademas, la documentacion que conforma el contrato (folio 98 al
099), no es legible, imposibilitando al comité de identificar el tipo de
documentacion al que refiere, cabe indicar que, el comité de seleccién
realiza la revision integra de la oferta ya que la formulacién y presentacion
de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su
elaboracién o en los documentos que la integran deben ser asumidas por

! Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacién a que se
encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contarfa con la declaracién de un tercero
que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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aquél.

POR LO TANTO, NO SE CONSIDERA VALIDA LA EXPERIENCIA

EXPERIENCIA N°03

Contrato de consultoria de la supervision de obra N° 015-2018
“Reconstruccion y Mejoramiento de la Clinica del Sur — Red SANNA,
AV. BOLOGNESI 134- SEGUNDO NIVEL DE ATENCION, CATEGORIA II-
1, YANAHUARA, AREQUIPA”.

Para la presente experiencia el postor acredita
« Contrato de consultoria de la supervisién de obra N° 015-2018 (Folio
del 101 AL 106. _
e Conformidad (Folio n°® 100)
» Documento ilegible (Folio 107 al 143)

El comité de seleccion realiza la evaluacion de manera integra de la oferta,
del cual se observa que existe documentacion ilegible (folio 107 al 143) y no
permite al comité cumplir con la evaluacién integra de dicha documentacion,
en efecto imposibilitando identificar el contenido de dicha documentacion.
cabe indicar que, la formulacién y presentacién de las ofertas es de entera
| y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las
| consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los
| documentos gque la integran deben ser asumidas por aquél.

POR LO TANTO, NO SE CONSIDERA VALIDA LA EXPERIENCIA

EXPERIENCIA N°04

Consultoria de supervisién de la obra mejoramiento y ampliacién de la
Clinica San Pablo — Huaraz. Jr. Huaras 172, independencia, segundo
nivel de atencién, categoria lI-1 Huaraz”. '
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Para la presente experiencia el postor acredita
¢ Conformidad (Folio 144)

» Contrato N°018-2018 (folio del 145 al 150)
¢ Documento ilegible (Folio 151 al 185)

El comité de seleccion realiza la evaluacion de manera integra de la oferta,
del cual se observa que existe documentacion ilegible (folio 151 al 185) y no
permite al comité cumplir con la evaluacion integra de dicha documentacion,
en efecto imposibilitando identificar su contenido. cabe indicar que, la
formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que
la integran deben ser asumidas por aquél.

POR LO TANTO, NO SE CONSIDERA VALIDA LA EXPERIENCIA

EXPERIENCIA N°05

Consultoria de supervisién de obra “REMODELACION Y AMPLIACION
- | DE LA CLINICA CAMINO REAL - RED AUNA TRUJILLO, JIRON
| BOLOGNESI 565, SEGUNDO NIVEL DE ATENCION, CATEGORIA II-E,
TRUJILLO, TRUJILLO - LA LIBERTAD”.

Para la presente experiencia el postor acredita
e Conformidad (Folio 186)

e Contrato N°016-2017 (folio del 187 al 192)
e Estructura (Folio 193 al 237)

El comité de seleccion realiza la evaluacion de manera integra de la oferta,
del cual se observa que junto al contrato presenta documentacion ilegible
(folio 193 al 237), que se podria suponer que es parte de la experiencia
| adquirida en la supervisién de la obra, NO obstante, se aclara que el comité
no puede basar su evaluacion en suposiciones ni presunciones respecto al
contenido del documento. En ese sentido, cabe indicar que la formulacion y
presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada
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postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto
en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser asumidas
por aquél.

POR LO TANTO, NO SE CONSIDERA VALIDA LA EXPERIENCIA

EXPERIENCIA N°06

Consultoria de supervisién de obra “RECONSTRUCCION Y

‘| MEJORAMIENTO DE LA CLINCIA AREQUIPA, ESQ. PUENTE GRAU Y
AV. BOLOGNESI, SEGUNDO NIVEL DE ATENCION, CATEGORIA I1-1-

AREQUIPA”™.

Para la presente experiencia el postor acredita
¢ Conformidad (Folio 238)

¢ Contrato N°008-2016 (folio del 239 al 244)
» Estructura (Folio 245 al 289)

El comité de seleccion realiza la evaluacion de manera integra de la oferta,
del cual se observa que junto al contrato presenta documentacion ilegible
(folio 245 al 289), que se podria suponer que es parte de la experiencia
adquirida en la supervision de la obra, NO obstante, se aclara que el comité
no puede basar su evaluacion en suposiciones ni.presunciones respecto al
contenido del documento. En ese sentido, cabe indicar que la formulacién y
presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada
postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto
en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas
por aquél.

POR LO TANTO, NO SE CONSIDERA VALIDA LA EXPERIENCIA
| EXPERIENCIA N°07

supervision de la obra “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. N° 80174 A1-P- EPM DEL CASERIO
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DE CUYPAMPA, CURGOS, DISTRITO DE CURGOS - SANCHEZ
CARRION — LA LIBERTAD Il ETAPA”.,

Para la presente experiencia el postor acredita

» Contrato de Locacion de Servicio N° 001-2014-MDA (Folio del 290
AL 295).
Acta de Recepcion (Folio del 296 al 297).
Citacion (Folio 298) '
Acta de Recepcién (Folio del 299 al 300).
Acta de Paralizacion (Folio del 301 al 302)
Documento s/n (Folio 303)
Acta de Reinicio de obra (Folio del 304 al 305)
Acta de Paralizacion (Folio del 306 al 307)
Citacién (Folio 308)
Acta de Recepcién (Folio del 309 al 310).
Documentos (Folio del 311 al 314)

Como bien se puede apreciar, el postor acredita documentacién que en su
conjunto no cumple con los Requisitos de las Beses del Procedimiento de
Seleccion, cabe aclarar que las bases establecen los documentos validos
para acreditar la experiencia del postor, como es, “La experiencia del postor
en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes
de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacién o
liguidacién del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago “

POR LO TANTO, NO SE CONSIDERA VALIDA LA EXPERIENCIA

EXPERIENCIA N°08
Supervision de la obra “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO

EN LA ILE. N° 80928 MICAELA BASTIDAS PUYUCAHUA, CASERIO DE
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CUNGUSH - CURGOS DE CURGOS - SANCHEZ CARRION - LA
LIBERTAD — Il ETAPA CONTRUCCION DE 02 AULAS”.

Para la presente experiencia el postor acredita
e Contrato de Consultoria de obra para prestar los servicios de
supervisor de Obra n° 06-2016-MDC (Folio del 315 AL 320).
¢ Acta de entrega de terreno y recepcion de obra (Folio 321 y 322)

Como bien se puede apreciar, el postor NO acredita documentaciéon que
esté de acuerdo a los Requisitos establecidos en las Beses del
Procedimiento de Seleccién, ya que llas bases establece que, la experiencia
del postor en la especialidad se acreditara con ‘copia simple de (i)
contratos u_6rdenes de servicios y su respectiva conformidad,
constancia de prestacién o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier

otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el

abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago®”.

En ese sentido, queda claro que el acta de recepcién no es un medio de
acreditacion de experiencia, cabe indicar que, el comité de seleccién realiza
la revision integra de la oferta ya que la formulacién y presentacion de las
ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera
que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion
o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél.

¥ Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-%18-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una 'acreditacfdn que produzca fehaciencia en relacién a que se
encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a considerar como vaélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

()
“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando ei término “cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual sf se contarfa con la declaracién de un tercero
que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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POR LO TANTO, NO SE CONSIDERA VALIDA LA EXPERIENCIA

EXPERIENCIA N°09 i
Supervision de la obra “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SISTEMA EDUCATIVO EN LA LLE N° 1863 JARDIN DE NINOS
SANAGORAN, DISTRITO DE SANAGORAN SANCHEZ CARRION, LA
LIBERTAD". ' '

Para la presente experiencia el postor acredita
e Contrato de Consultoria de obra n® 156-2016-MDS (Folio del 323 AL
328).
* Acta de recepcion de obra (Folio 329 y 330)

Como bien se puede apreciar, el postor NO acredita documentaciéon que
esté de acuerdo a los Requisitos establecidos en las Beses del
Procedimiento de Seleccién, ya que llas bases establece que, la experiencia
del postor en la especialidad se acreditara con ‘copia_simple de (i)
contratos u_ o6rdenes de servicios y su_respectiva conformidad,
constancia de prestacién o liquidacién del contrato; o (ii) comprobantes

de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con

voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el

abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago?*”.

En ese sentido, queda claro que el acta de recepcién no es un medio de
acreditacién de experiencia, cabe indicar que, el comité de seleccién realiza

*  Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“ .. el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacién a que se
encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

“é.;'tuacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual sf se contarfa con la declaracién de un tercero
que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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la revision integra de la oferta ya que la formulacién y presentacién de las
ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera
que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion
o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél.

POR LO TANTO, NO SE CONSIDERA VALIDA LA EXPERIENCIA

De la documentacién presentada el postor CONSORCIO GRUPO
CHAZUTA (INTEGRADO POR RONCAL MORALES CARLOS EDUARDO
CON RUC N° 10180105536 Y VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX RUC
N°10180928672), para acreditar el requisito de la experiencia del postor en
la especialidad, no se valida ninguna experiencia, ya que la forma de
acreditar no esta de acorde a las Bases del Procedimiento de Seleccion, asi
como también existe documentacién ilegible que no permite al comité
visualizar e identificar el contenido del documento de manera nitida, cabe
indicar que el comité evallia de manera integra la oferta y no se basa en
interpretar y/o presumir del contenido de la documentacién presentada,
ademas, la formulacién y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que
la integran deben ser asumidas por aquél.

En consecuencia, corresponde a DESCALIFICAR LA OFERTA.
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RESUMEN REQUISITOS DE CALIFICACION

La calificacion de las ofertas técnicas se realizé conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82
del Reglamento

N POSTORES ESTADO

; | CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA (INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS GOMEZ ANTONIO CON RUC N*15552917992 Y CIBA SR
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. CON RUC N°20452341698) AD

, | CONSORCIO CENTRAL SALUD integrado por ALABASTRO SAC, con RUC 20602894801 y PALOMINO RUIZ ESTELA, con RUC N° EALIECADD

10200262854

CONSORCIO SUPERVISOR GRUPO CHAZUTA, integrado por RONCAL MORALES CARLOS EDUARDO, con RUC 10180105536 y VELARDE
SAGASTEGUI JUAN MARX, con RUC N° 10180928672

DESCALIFICADO
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En seguida se procede a la evaluaciéon de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82 del
Reglamento

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA

PUNTAJE/ (INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS CONSORCIO CENTRAL SALUD
% METODOLOGIA GOMEZ integrado por ALABASTRO S.A.C, con
FACTORES DE EVALUACION PARASU  ANTONIO CON RUC N°15552917992 Y CIBA ~ RUC 20602894801 y PALOMINO RUIZ
ASIGNACION CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. ESTELA, con RUC N° 10200262854
CON RUC N°20452341698)
' EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
Evaluacion: M = Monto
facturado De la documentacion presentada para acreditar | De la documentacion presentada para

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 3 veces, por la contratacién de servicios de

acreditar el requisito de la experiencia del
postor en la especialidad, cumple con el

el requisito de la experiencia del postor en la
especialidad, cumple con el requerimiento

acumulado por el
postor por la

o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo

comprobante de pagos.

valor referencial y /=

<3.00 vecesel !/

valor referencial:

g

Ll

consultoria de obra iguales o similares al objeto de la | prestacion de exigidas en las bases integradas, por lo tanto, el | requerimiento  exigidas en las bases
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de | geryicios de postor CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA | integradas, por lo tanto, el postor
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de | consultoria en la CONSORCIO CENTRAL SALUD integrado
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun gspegia!idad g’g::zRﬁz?o:%RvsagnggN':gi:EsBrg: por ALABASTRO S.A.C, y PALOMINO
corresponda. GENERALES S.R.L.) aciichts " RUIZ ESTELA, acredita como experiencia
il | S lidad el i de: Sl en la especialidad el monto de S/
Acreditacion: M >= 3.00 veces el :xg:znggc;la_l, sen : es;:ecaa: ac. 8L momea. o 5,158,095.90 superior a los solicitado en las
valor referencial: 2 ’ R or lo que Corresponde a Bases Integradas del presente
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple 70 puntos otorgar puntaje procedimiento de seleccion en
de (i) contratos u ordenes de servicios y su respectiva consecuencia, corresponde a otorgar
conformidad, constancia de prestacion o liquidacién del contrato; | M >= 2.50 veces el v | puntaje

1
y

nmas

4

5 Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una acreditacién que produzca fehaciencia en relacién a que se

encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”




Martin”, con CUI N°2377762.

FACTORES DE EVALUACION

ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel |-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San

PUNTAJE /_
METODOLOGIA
PARA SU
ASIGNACION

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA
(INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS
GOMEZ
ANTONIO CON RUC N°15552917992 Y CIBA
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
CON RUC N°20452341698)

CONSORCIO CENTRAL SALUD
integrado por ALABASTRO S.A.C, con
RUC 20602894801 y PALOMINO RUIZ
ESTELA, con RUC N° 10200262854

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia
del postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral
3.2 del Capitulo 11l de la presente seccion de las bases resultan
aplicables para el presente factor.

valor referencial y
< 2.50 veces el
valor referencial:

60 puntos

Resumen

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Presenté
Sl

Puntaje

70.00 puntos

Resumen

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Puntaje
65.00 puntos

Presento
Sl

Evaluacion:
Se evaluaré la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

1. Plan de trabajo, mediante la presentacién del documento que
sustente el plan de trabajo que sustente un plan de trabajo que
contenga:

Antecedentes

Objetivos especificos

Metas y Obligaciones de Asistencia Técnica.

Check List

Metodologia de la Supervisién

a) Control de Calidad

b) Control del Plazo

¢) Control Econémico

+«  Organigrama de Organizacioén y Funciones de la Supervisién.

« l|dentificacién de facilidades para el desarrollo de la presente

e & @ ° @

Desarrolla la
metodologia que
sustenta la oferta

30 puntos

No desarrolla la
metodologia que
sustente la oferta

0 puntos

que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.

De la revision integra de los documentos, los
miembros con conocimiento Técnico del objeto
de la contratacion, sustentan que El postor
“CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA
(INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS
GOMEZ ANTONIO CON RUC N°15552917992
Y CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
CON RUC N°20452341698)”, presenta la
Metodologia Propuesta, por lo cual, cumple con
lo requerido para la ejecucion de la consultoria
cumpliendo los 07 Tépicos solicitados.

Conforme a lo requerido en las Bases
Integradas, Desarrolla la metodologia que
sustenta la oferta se otorga un puntaje de 30.00

De la revision integra de los documentos por
parte de los miembros con conocimiento
técnico del objeto de la contratacion,
sustentan que la metodologia presentada
por el postor El postor CONSORCIO
CENTRAL SALUD integrado por
ALABASTRO S.AC, con RUC
20602894801 y PALOMINO RUIZ
ESTELA, con RUC N° 10200262854, tiene
las siguientes observaciones:

1. ACTIVIDADES ANTES DEL INICIO DE
LA OBRA:
Se observa que el postor ha planteado la

/‘;\I,\J’Gr\“
F\k

SE
st aid.mal sﬁ;ontarla con la declaracién de un tercero
l.?‘ COWI T
s ST




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel |-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA
(INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS
GOMEZ
ANTONIO CON RUC N°15552917992 Y CIBA

PUNTAJE /
METODOLOGIA
PARA SU

CONSORCIO CENTRAL SALUD
integrado por ALABASTRO S.A.C, con
RUC 20602894801 y PALOMINO RUIZ

FACTORES DE EVALUACION

ASIGNACION

CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

CON RUC N°20452341698)

ESTELA, con RUC N° 10200262854

consultoria, propuestas de solucion.

. Actividades durante la supervisién de la obra, El postor propondra y
sustentard la adopcién de las actividades para la ejecucién del
servicio y debera incluir obligatoriamente lo siguiente:

¢ Actividades antes del inicio de la obra

s Actividades durante ejecucion de obra

¢ Actividades durante la recepcién y liquidacién de la obra

. Programacién, El postor propondra y sustentara la adopcion para la

Programaciéon para la ejecucion del servicio y debera incluir

obligatoriamente lo siguiente:

« Calendario de Trabajos acorde a los términos de referencia
(Cronogramas)

+ Diagrama de Flujo para la aprobacion del trabajo

. Seguridad y Salud Ocupacional, El postor propondra las actividades
de control para los sistemas de seguridad y salud ocupacional y
debera incluir obligatoriamente lo siguiente:

« Control de las Medidas de Seguridad y Salud Ocupacional

« Proteccion de Propiedades e Instalacion de terceros

e Manejo de Desperdicios

« Salud Ocupacional

. Sistema de Gestién Ambiental

¢ Medidas de Gestion Ambiental

¢ Medidas de Reparacién y/o compensacién de Impactos
Ambientales

. Metodologia de Gestion de Riesgos (ldentificacion de riesgos,
analisis de riesgos, respuesta a los riesgos, monitoreo y control de
los riesgos)

. Plan de Supervision del Plan de Manejo Ambiental PMA, (Adjuntar
formato de identificacion de impactos ambientales a prevenirse,

puntos

actividad de revisién del expediente técnico
de obra dentro de las actividades antes del
inicio de la obra, como se evidencia en los
folios 992, 999 y 1007, consignando lo
siguiente:

‘Presentacién _del _informe _de revision
preliminar_y total del ET. en conformidad
con los térmminos y plazos de acuerdo al
reglamento 30225 del Art. 177.”

Como se observa el postor, establece la
actividad de revision del expediente técnico
de obra dentro de las actividades antes del
inicio de la obra, la cual wvulnera lo
establecido por el articulo 177. Del
Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, que establece:

“177. Revision del expediente técnico de
obra Dentro de los quince (15) dias
calendario del jnicio del plazo de
ejecucion de obra, para el caso de obras
cuyo plazo sea menor o igual a ciento veinte
(120) dias y dentro de los treinta (30) dias
calendario para obras cuyo plazo sea mayor
a ciento (120) dias calendario, el contratista
presenta al supervisor o inspector de obra,
un informe técnico de revision del
expediente técnico de obra, que incluya
entre otros, las posibles prestaciones
adicionales, riesgos del proyecto y otros
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762. ‘

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA

PUNTAJE [ (INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS CONSORCIO CENTRAL SALUD
: METODOLOGIA GOMEZ integrado por ALABASTRO S.A.C, con
FACTORES DE EVALUACION PARASU  ANTONIO CON RUC N°15552917892 Y CIBA  RUC 20602894801 y PALOMINO RUIZ
ASIGNACION CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. ESTELA, con RUC N° 10200262854
CON RUC N°20452341698)

mitigarse, corregirse o compensarse). : aspectos que sean materia de consulta. El
supervisor o inspector dentro del plazo de
La metodologia propuesta debe guardar un orden de acuerdo a la siete (7) dias calendario para obras con

cronologia del servicio en el tiempo, estar desarrollada de acuerdo con
los TDR, para lo cual se debe adjuntar lo siguiente: i) Programacién Gantt
y CPM, ii) Adjuntar formatos de control de calidad, gestion ambiental y

plazo menor o igual a ciento veinte (120)
dias y diez (10) dias calendario para obras

de seguridad y salud, iii) matriz de responsabilidades. con plazo ‘mayor a ciento veinte (1_29) dias,

‘ . eleva el informe técnico de revision del
Acreditacién: expediente técnico de obra a la Entidad, con
Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la copia al contratista, adjuntando su
metodologia propuesta. evaluacion, pronunciamiento y

verificaciones propias realizadas como
supervision o inspeccion.”

Aunado a lo sefialado es pertinente hacer
notar que, para el supervisor pueda
elaborar su informe necesita previamente
el informe técnico del contratista; por lo
que se puede evidenciar un riesgo de
incumplimiento durante la ejecucion del
contrato.

2. CHECK LIST - VALORIZACION DE
OBRA
El postor como parte de la Metodologia que
presenta, consigna el numeral 1.4 CHECK
LIST (Folio 973 - 974) donde propone el
formato denominado CHECK LIST -
VALORIZACION DE OBRA, sustentada en
la DIRECTIVA 001-2022-OSCE/CD -
GESTION DE LAS VALORIZACIONES DE
OBRA A TRAVES DEL SISTEMA
ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San

Martin”, con CUI N°2377762.

FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA
PUNTAJE / (INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS

METODOLOGIA GOMEZ

PARA SU ANTONIO CON RUC N°15552917992 Y CIBA
ASIGNACION CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

CONSORCIO CENTRAL SALUD
integrado por ALABASTRO S.A.C, con
RUC 20602894801 y PALOMINO RUIZ
ESTELA, con RUC N° 10200262854

CON RUC N°20452341698)

DEL ESTADO - SEACE, que el mismo
postor indica como fuente y que es de
cumplimiento  obligatorio  para las
valorizaciones de obra.

Pero se observa el item 14 — ANEXOS,
donde el postor consigna 2 anexos, literales
a) y b), sin embargo, la DIRECTIVA 001-
2022-OSCE/CD: “ANEXO N° 1 -
Documentacion para la Presentacion de la
Valorizacion”, detalla en el item 14 -
Anexos, los literales a), b), c), d), e) y f). Por
lo expuesto, el postor estd incumpliendo
con la directiva antes mencionada, al no
consignar en el CHECK LIST -
VALORIZACION DE OBRA, los literales c),

d),e)yf.

3. DIAGRAMA DE FLUJO PARA LA
APROBACION DEL TRABAJO
En el punto 03 de la estructura de la
METODOLOGIA PROPUESTA de las
bases integradas, se especifica que se
debe presentar un “diagrama de flujo para
la aprobacion del trabajo”, lo cual consiste
en presentar de manera grafica el circuito o
flujo del tramite desde su inicio con la
solicitud del contratista y el recorrido de este
documento por el jefe de supervision y
especialistas para su  verificacion,
evaluacién y aprobacion. El postor sobre

este punto estd presentando un
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA
PUNTAJE /. (INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS CONSORCIO CENTRAL SALUD
METODOLOGIA GOMEZ integrado por ALABASTRO S.A.C, con

EALJORES DE EVALUAGION PARASU  ANTONIO CON RUC N°15552917992 Y CIBA  RUC 20602894801 y PALOMINO RUIZ
ASIGNACION CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. ESTELA, con RUC N° 10200262854
CON RUC N°20452341698)

“CRONOGRAMA DE UTILIZACION DE
PERSONAL", lo cual es totalmente distinto
a lo requerido y por lo tanto se estaria
incumpliendo con proporcionar lo que se
requiere en las bases integradas del
procedimiento de seleccion.

4. CRONOGRAMADE ACTIVIADES DEL
SERVICIO.

En el punto 2.1.1 - Funciones vy

Obligaciones de la Supervision, del numeral

3.1 del capitulo Ill de la seccién especifica

de las bases integradas (Folio 33), se

sefiala que se debe incluir en el cronograma
de actividades lo siguiente:

e EL SUPERVISOR debe solicitar y
aprobar el calendario de participacion
del residente y demas especialistas
presentados por el Contratista, segin
el desagregado de gastos generales,
en un plazo maximo de 5 dias iniciado
la ejecucién de la obra.

. Presentar el calendario de
/,:ﬁ‘-@\ participacion del Jefe de Supervision y
b 9 . demas especialistas en un plazo
maximo de 5 dias siguientes de
iniciado la ejecucion de la obra.

Sin embargo el postor presenta como parte
de su metodologia propuesta
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisiéon de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

: CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA
PUNTAJE / (INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS CONSORCIO CENTRAL SALUD

FACTORES DE EVALUACION ME;gggLscl)JGlA GOMEZ integrado por ALABASTRO S.A.C, con

J ANTONIO CON RUC N°15552917992 Y CIBA RUC 20602894801 y PALOMINO RUIZ
ASIGNACION CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. ESTELA, con RUC N° 10200262854
CON RUC N°20452341698)

SERVICIO (Folio 999 al 101), donde se
observa, que el postor no consigno
obligaciones descritas en las bases
integradas, a pesar de haber sefialado que
la metodologia propuesta debe guardar un
orden de acuerdo a la cronologia del
servicio en el tiempo, estar desarrollada de
acuerdo con los TDR, para lo cual se debe
adjuntar lo siguiente: i) Programacién Gantt
y CPM, ii) Adjuntar formatos de control de
calidad, gestion ambiental y de seguridad y
salud, iii) matriz de responsabilidades
(Literal B del Cap. IV de las bases
integradas).

Por lo tanto, el postor CONSORCIO
CENTRAL SALUD, NO desarrolla la
metodologia que sustenta la oferta. Se lo
otorga 0.00 puntos.

PUNTAJE TOTAL 100 puntos 100.00 65.00




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la obra:

“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

(*) De la Evaluacién realizada, el CONSORCIO CENTRAL SALUD obtiene 65.00 PUNTOS, por lo tanto, NO alcanzando el puntaje minimo establecido en las Bases
Integradas, en consecuencia, su oferta queda DESCALIFICADA.

Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.

Importante

Los factores de evaluacion elaborados por el comité de seleccién guardan vinculacién, razonabilidad y proporcionalidad con el objeto de la contratacién. Asimismo,
estos no pueden calificar con puntaje el cumplimiento de los Términos de Referencia ni los requisitos de calificacién.

| e [Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo especificado son descalificadas.
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ANEXO N° 01
EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBMI/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-
2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacion del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra:
“Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San
Martin”, con CUI N°2377762.

FECHA: 24.05.2024
PUNTAJE MAXIMO 100 PUNTOS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA :
ESPECIALIDAD METODOLOGIA PROPUESTA TOTAL
PUNTAJE

N° POSTORES

Presenté Puntaje Presenté Puntaje

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA
(INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS
GOMEZ
1| ANTONIO CON RUC N°15552917992 Y CIBA sl 70.00 S| 30.00 100.00
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
CON RUC N°20452341698)

CONSORCIO CENTRAL SALUD integrado por
ALABASTRO S.A.C, con RUC 20602894801 y
PALOMINO RUIZ ESTELA, con RUC N°
10200262854

N

Sl 65.00 Sl 0.00 65.00




ANEXO N°02

EVALUACION ECONOMICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO
PUBLICO N°05-2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA CONVOCATORIA - Contratacién del Servicio de Consultoria de Obra para
la Supervisién de la obra: “Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud Chazuta Nivel I-4, Distrito

Chazuta, Provincia de San Martin — San Martin”, con CUI N°2377762.

FECHA 24.05.2024

Férmula:
Pl 2RO

oi
Donde:
| = OFERTA
Pi= PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Qi=PRECIO i
Om = Precio de la Oferta mas Baja
PMP = Puntaje Maximo del Precio

IPOSTORES® il

___ PROPUESTA ECONOMICA

RSN PUNTAJE - o0 -

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA
(INTEGRADO POR SANCHEZ HORNEROS
GOMEZ

ANTONIO CON RUC N°15552917992 Y CIBA
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

CON RUC N°20452341698)

1,690,000.00

100.00




PUNTAJE TOTAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024- GRSM-PEHCBM/ CS - PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°05-2023-GRSM-PEHCBM/ CS PRIMERA
CONVOCATORIA - Contrataciéon del Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la obra: “Mejoramiento de los Servicios de Salud en el Establecimiento de Salud
Chazuta Nivel -4, Distrito Chazuta, Provincia de San Martin — San Martin”, con CUI N°2377762.

FECHA: 24.05.2024

Férmula:
PTPi = c1 PTi+c2 Pei

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

Pti = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacién econémica del postor i

c1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién técnica

c2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacién econémica

Se aplicara las siguientes ponderaciones:
cl = CONSIDERANDO QUE 0.90
c2 = CONSIDERANDO QUE 0.10

Donde c1+c2 = 1.00

Orden de
prelacién

Puntaje Técnico (PT) Puntaje Econémico (Pei) Puntaje total

Nombre o razén social del postor TOTAﬁ CONDICION

PT C1 Total PE Cc2 Total C1xPT+C2xPei

CONSORCIO SUPERVISOR CHAZUTA (INTEGRADO
POR SANCHEZ HORNEROS GOMEZ

1 ANTONIO CON RUC N°15552917992Y CIBA 100.00 0.90 20 100.00| 0.10 10.00 100.00 100.00 ADJUDICADO
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
CON RUC N°20452341698)




